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ATBUDO VULKANAS

Islandijos Vestmannaeujar sa
loje, kurioje yra 7,000 gyvento
jų, po tūkstanties metų miego 
atbudo Helgaell vulkanas, kuris 
išmeta tonus verdančios la
vos.

Lavos purkšmenos ir akmenys
;!krinta ant Magnus miestelio sto 
pgų. Islandijos valdža pasirįžo 
!’evakuoti iš ten visus gyvento
ji jus. v !
;! Jeigu tas vulkanas neužges, 
;! Islandijos valdžia žada prašyti 
[j J. • Valstybių pagalbos, to ugnia 

kaimo kraterį subombarduoti, 
kad lavos srovės.būtų nukreip
tos kita linkme.

Tuo būdu būtų apsaugotas ūg
li niakalnio papėdėje esąs mies- — meno* 

(1972.12.8), jaunųjų nuodėmės:!! Dabar gi miesto gatvės ap
dengtos vulkano dulkėmis, ant 
stogų krinta "žiežirbos" pami- 
dorų didumo, kurio8 padega na
mus.

<! Tūkstanties metrų apimtyje 
;;kyla tirštų garų debesys, nes 
f vandens temperatūra pakilusi 
! ligi 110 laipsnių Celsijaus-
j Po smarkaus veikimo ugnia-

"susmulkėjimas, kameriškumas, 
formos ir t|rinio neatitikimas’'

Dailininkų visuomeninė veik
la susilaukė "nemaža kritinių 
pastabų”.

Partiečiai dailininkai pareika
lavo, kad Dailininkų sąjunga pa- 
gerintu “politinį“- savo narių tjigi no iaipsnių Celsijaus- 
švietimą", o dailininkai atvirai; - 
pasisakytų prieš įvairias soc’a"|kalnis buvo lyg aprimęs. Bet po 
Hstinio realiimo menui sveti- . iek Iaiko rytin^e vuikano vir
inas, prlsltaikėllikas idėjines Ir;šūnėje pasirodė nauji veikianti
ILstlnio re 
mas, prisitaikėliškas idėjines ‘ 
estetines pažiūru, prieš tokią ^krateriai, 
kūrybą” !;

Iš to matyti, kad okuP. Lietu-!; 
vos dailininkai tarpusavyje ne-;; 
sudaria, yra nemažai "nukrypę-;! 
lių” nuo Brenževe nubrėžtos ko-;! 
monizmo linijos. Matyti, Jau ir Į 
daugumai dailininkų nusibodo 
diktatūra meno srityje ir jie no
ri laisvai pasirinkti ką jie turi 
piešti, o ne vien klausyti kom
partijos "mokytojų". pef.

Raudonasis Kryžius renka au
kas atstatymui padarytų nuo
stolių. ■ >

BENGALIJOJ PER 1 METUS

BUVO DAUG ĮVYKŲ

Vokiečių laikraštis "Die Zeit"

apie Status quo, šventasis So
stas pasiūlė sovietams, kad siau 
rinė, dabar sovietų Rytų Prūsi
ja būtų išimta iš naujosios len
kų Ermland vyskupijos (juris- 
dik Uos) ir kartu su Klaipėdos

;! Bengali jos dienraštis "Gana- 
;kanhka” paskelbė, kad pirmais 
1 nepriklausomybės metais' tame 
krašte buvo 1,467 žmonės nužu

dyti, 2,039 įsilaužimai, 31 užpuo- 
;!limas bankų ir 17,341 žmonių 
s pagrobimai.

PANAIKINTA PRIVALOMA

KARO TARNYBA

tuvtskos Kiuno diecezijos”.

Vokiečių ka(ba ELTA biule
tenyje įdėtas Vilko memorandu
mas, Europos Saugumo Konfe
rencijos reikalu, be io New Yor
ke įsteigtosios pabaltiečių san-

Pagrobtas J.A.Valstybių 

Ambasadroius C.E. Knox

port Au Prince, Haiti. — Du 
ginkluoti teroristai sausio 23 d. 
įsibrovė į J. Am- Valstybių am
basadą Haiti, ambasadorių Clin
ton E. Knox laikė įkaitu, reika
laudami paleisti "politinius ka
linius" jų draugus.

Ambasados pareigūnas paaiš
kino, kad ambasadoriui Clinton 
E. Knox nepadaryta jokios 
skriaudos.

Prisaigdinta vyriausybė
Filipinuose

Fllipinų prezidentas Ferdi
nand Marcos sausio 17 d. prišalk 
dino naują vyriausybę, kuri su-

> J- A. Valstybių ginybos sek
retorius Melvin R. Laird sausio 
*27 d. pranešė, kad privaloma 
[karo tarnyba panaikinta ir nuo 
;tos dienos bus į kariuomenę pri- 
limami tik savanoriai Tik gydy
tojai ir dentįstai turės atlikti 
[krainę prievolę.
; Naujokų regi8tracija veiks ir 
toliau. Jaunuoliai sulaukę 18 m. 
turės naujokų šaukimo biuruo
se registruotis. Pavasarį bus į- 
vestos gimusių 1954 m. naujokų 
loterijos, jei neatsiras reikiamo 
skaičiaus savanorių.

LIGONINĖSE 105 DOLERIŲ

| DIENĄ

"American Hospital Associa
tion" paskelbė, kad ligoninėse 
ligoniams kainuoja 105.30 dol~ 
į dieną- Du kartu daugiau, negu 
1966 metais.

105.30 dol. dienos, mokestyje 
įeina kambarys, lova, maistas, 
slau girnas, laboratoriniai tyri
mai ir kk

Specialiose ligoninėse dar 
brangiau.

New Yorke Memorial ligoni
nėje, kurioje vien tik vėžio liga 
gydoma, dienos mokestis yra 
212 dolerių.

Malonus žiemos vaizdas džiugina širdį.

moks|ininką inž. D. AcunČių

PALIAUBOS JAU PASIRAŠYTOS

ryto rytų Amerikos laiku.
Ant visų dokumentų, būtent 

taikos sutarčių protokolų, verti
mų tekstų buvo padėti 208 pa
rašai, kas reiškia, kad tose ce
remonijose kiekvienas turėjo 
pasirašyti po 52 kartus-

Sutarties dokumentų komple
ktai yra paruošti keturių spal
vų. Jungt.. A. Vals tybėms žy-

N. Zelandija ir Australija 

grasina Prancūzijai

Šiomis dienomis "Illinois Alum
ni News’’ žurnalas pranešė, kad 
lietuvis inž. Dennis Acunčius, 
1972 m. yra gavęs premiją iš 
Jujes Camier, Societe Franaise 
de Metalurgie, yra JAV pilietis, 
taip gražiai pagerbtas.

Premija yra įteikiama kas an
tri metais asmeniui, daugiausia 
pasižymėjusiam metalurgijoje 
nikelio ir nikelio lydinių-miši- 
nių srityje (alloys).

Tą premiją sudaro 5,000 fran
kų ir nemokama kelionė į Pary
žių prizui gauti.

Inžinierius D. Acunčius dirba 
Stellite Division of Cobot korp., 
Kokomo, Ind., kur specializuo
jasi išradimo srity nikelio ir ko- 
boto jungnių - mišinių (alloys).

Ankščiau jis buvo projektavimo 
inžinierius Battejle MeAonal 
Institute.

Dermis Acunčius yra sūnus p- 
nų Wesley Acunčių iš Mark ir 
jo tėva8 yra pirmininkas Illinois 
Universiteto Dads Association 
Putnamo apskrity- Jo brolis Ro
ger baigęs farmaciją ir sesuo Lo 
ri taip Pat studijuoja trečiuosius 
metus farmacija Medical Center 
campus Chicago j e.

Jo žmona Eva Marie Bielaws- 
ki, baigusi Seselių (Nursing) mo 
kyklą ir jiedu augina dukrelę 
Robiną. Eva dabar yra instruk
torė šv. širdies ligoninėje Spo
kane.

Inž. D. Acunčius yra kapito
nas baigs savo aktyvią k a’-o tar
nybą 1973 m. spalio mėn. pr, a.

tę- 
o 

tik

Šių metų sausio 27 d. vakare 
pasirašius paliaubas, baigtas 
Vietname karas. Paryžiuje tyli 
ceremonija užtruko tik 19 mi
nučių.

Tas karas užtruko vienos kar
tos laiką* kuriame baigė gyve
nimą pusantro milijono žmo
nių.

J. A. Valstybės kariavo ten 12 
rvetų.'Per tą karą žuvo 46,900 
anie, ikiuių karių-

Pasitarimas taikos reikalu 
sėsi daugiau keturių metų, 
sutarties pasirašymas truko 
19 minučių. ,

Tai buvo keturių kariavusių 
šalių atstovų ta ceremonija labai 
kukli. J. A. Valstybes reprezen
tavo Valstybės sekretorius Wil
liam Rogers, Saigono— užsienio 
reikalu ministeris Nguyen Trink, 
madam Nguyen Binh dalyvavo 
Viet Congą atstovaudama. Šiau
rės Vietnamą — užsienio reika
lų ministeris. ?

Visi signatarai sėdėjo prie di
delio apvalaus stalo tarptauti
nėms konferencijoms įstaigoje. 
Kiekvienam buvo padėti doku
mentų tekstai ir astuonios am
žinosios plunksnos, parūpintos 
Prancūzijos vyriausybės.

Pasirašymas prasidėjo 5:08 v.

nės, Hanojaus — raudonos ir 
Viet Congui — olivinės.

Atlikus pasirašymo formalu
mus visi susirinko į gretimą sa
lę praskaidinimui atmosferos 
prie šampano vaišių.

Prie rūmų, kuriuose vyko pa
sitarimai ir taikos pasiražyma8, 
buvo susirinkę apie 3,000 demon 
strantų su šiaurės Vietnamo ir 
Viet Congo vėliavomis, kurie 
laukiniais staugimais ir "kačių 
muzika" pasveikino Rogersą ir 
Saigono atstovą. O entuziastin
gai šūkaudami sveikino Hanoi 
ir Viet Congą.

Maskvos Tas 12 minučių pra
ėjus po pasirašymo paskelbė 
žinią be komentarų — lakoniš
kai.

Pasėkoje įgyvendinimo taikos 
visi Vietnamo mūšiai buvo baig
ti sausio 27 d. 7 valandą vakare 
rytų Amerikos laiku-

Naujosios Zelandijos ir Aust
ralijos premjerai pagrąsino pran 
cūzijai dramatiniais ėjimais, net 
diplomatinių santykių nutrau
kimu, jei Prancūzija nenutrauks 
nuklearinių bandymų Pacifi- 
ke.

Tas įspėjimas buvo nutartas 
Wellingtone susitikus premje
rams Gough Whitlama iš Aus
tralijos ir Norman Kirk iš Nau
josios Zelandijos. Tų dviejų val
stybių šefai yra pasiryžę apskų
sti Prancūziją tarptautiniame 
tribunole Hagoje.

Premjeras Kirk pareiškė, kad 
į bandymų vietą būs nusiųsti 
laivai sutrukdymui sprogdini
mų, jei prašymai nieko negel
bės ir Prancūzija turės prieiti 
liepto galą.

"Aiškus ir lemiantis" protes
tas Naujosios Zelandijos pasių
stas Prancūzijos prezidentui G. 
Pompidou.

DEMASKUOTAS SU 
DANE SUKILIMAS

Sudano saugumo tarnyba iš
aiškino ruošiamą pasikėsinimą 
prieš prezidentą Jaafarą Nu- 
meirį.

Areštuoti 'sukilimą ruošę va
dai, būtent, brigadieris (pasi
traukęs poilsin) Abdul Raheem 
Whannana ir vienuofika rezer
vo karininkų.

Prieš tai Sudane buvo ruoštas 
sąmokslas prieš prez. Numeirį 
1971 m. liepos mėnesį.

Tada sąmokslininkai preziden 
tą buvo areštavę, ir tik dėka 
Egipto ir Libijos intervencijos

MALDOS DIENA

PADĖKAI

Didelė įtampa

Kipro saloje

Kipro saloje didėja nesusipra 
timų įtampa. Kas kart vis daž
niau vyksta terorai bombų spro 
gdinimai ir gausėja teroristų 
veikla.

Visoje saloje platinami EO- 
KA organizacijos lapeliai, ku
riuose įspėjama policija, teisė
jai ir tarnautojai, kad netruk
dytų Enosis judėjimui, arba pri
jungimo Kipro salos prie Grai
kijos.

MOKINYS PAŠOVĖ

MOKYTOJĄ

Ma8s. Point, Mis.., mok. Robert 
Lewis Payne, 17 m., buvo are
štuotas uė mokytojo Robert 
Ward, 40 m., šūviu sužeidimą.

Mokinys Payne išvarytas iš 
mokyklos namo už pavėlavimą į 
pamokas, grįžo nešinąs pistole
tą, kuriuo peršovė mokytoją į 
pilvą.

INDIJOJE YRA 
MIRTIES KLONIS

Šiaurinėje Indijoje yra taip 
vadinamas "Septynių Mirčių’* 
klonis.

Tame klonyje yra daug ėdrių 
šliužų ir nuodingų augalų, o iš 
ežero smelkiasi anglies dvide- 
genis.

POMPIDOU - BRANDT 
KONFERENCIJA
Sausio 22 d. Vakarų Vokieti

jos kancleris Wiljie Brandt bu
vo nuvykęs į Paryžių dviejų die 
nų konferencijai su Prancūzi
jos prezidentu George Pompi
dou.

Tų dviejų valstybių vyrų su
sitarimas buvo tikslu paminėti 
dešimties metų sukaktį mio pa
sirašymo Paryžiaus traktato, 
kuriuo buvo užbaigta istorinė Vo 
iketijos ir Prancūzijos tarpusa- 
vė neapykanta.

Diplomatų manymu, Pompi
dou — Brandto pasikalbėjimai 
koncentravosi apie Vakarų Eu
ropos integracijos reikalą.

Prezidentas Nixonas gausio 27 
d. sustabdžius karą Vietname, 
kreipėsi į šio krašto gyventojus, 
kviesdamas prie maldos, baigus 

J tragišką karą Vietname. Prezi- 
[dentas proklamavo maldos die
ną sausio 27 d. 1 vai- vakare. 
(Chicago j e 6 vai.-, susikaupimo 
minute.

Prez. Nixsonas kvietė visus 
gyventojus iškelti vėliavas ir su 
ruošti atitinkamas religines pa
maldas ir patriotines iškil
mes.

PĖSČIOS POLCĮJOS 
DIDESNĖ NAUDA

Šiame krašte vi8ur policinin
kai gatvėse važinėja automobi
liais. Bot tokio patruliavimo 
nauda maža. Žmonės nesaugūs 
gatvėse net dieną.
St. Louis prieš kiek laiko ban

dymui įvesti pėsčių policininkų 
patruliavimą. Patruliuoja po du 
su radijo aparatais policininku, 
kuriems apsaugos plotas skirtas 
trys blokai.

To eksperimento pasekmės ai
škios. Laike penkių mėnesių nu
sikaltimai sumažėjo apie 17 pro
centų.

Policija gauna šimtus laiškų 
nuo gyventojų, kurie tąja tvarka 
patenkinti, nes policijos važinė
jimo laikais, žmonės vakare 
jojo pasirodyti gatvėse.

Saigono prez. Nguyen Van 
Thieu savo 40 minučių labai jau
smingoje kalboje paskelbė apie 
susitarimą, užbaigimui 18 metų 
trukusio karo, bet savo pareiš
kime atmetė apie bent kokį hen 
dradarbiavimą su komunistais.

"Po aštuoniuolikos metų ka
ro, komunistų vadinamo išslais- 
virrimo karo, o tikrenybėje ne
šantį sunaikinimą visame pietų 
Vietname — komunistai buvo 
priversti sustabdyti karo veiks
mus, nes pritrūko jiems jėgų" 
—pasakė Thieu.

"Niekuomet nerezignuosime 
iš pietų Vietnamo valžios komu
nistų, arba prokomunistų nau
dai."’

Thieu pakartojo pirmykščius 
savo reikalavimus, kad raudo
nieji gerbtų demilitarizuotą zo
ną ir ištrauktų savo kariuomenę 
iš pietų Vietnamo.

Saigono prezidentas netmetė 
Viet Congo teisės pietų Vitna- 
mo rinkimuose ir sutiko tartis 
su taip vadinamu "tautos išlais
vinimo frontu" vidaus politikos 
reikalais,

bi-

Komunistas Tho sako: 

‘Mano uždavinys baigts‘

Le Due Tho, komunistų diplo
matas, beveik keturis metus ve-

kad 
tegali

Milijonierio tėvo 
Onassis sielvartas

Kai gydytojai pareiškė, 
tik "Dievo intervencija"
išgelbėti nuo mirties Aleksand
ro Orrassio, 24 m., kuri8 lėktuvo 

dęs taikos reikalu Vietname pa- katastrofoje buvo sunkiai sužei- 
sitarimūš7~taikos sutarties pasi- stas.
rašyme nedalyvavo. i Graikijos premjeras "George

Sausio 26 d. iš Paryžiaus iš- (Papadopoulos įsakė atgabenti 
skrido j Hanoi. Prieš išskrisda- prie mirštančiojo lovos stebuk- 
mas laikrašftarųnkam^ pasakė: lingos Dievo Motinos ikoną iš 

"Rytoj užsibaigia darbas ir Tinos salo8. Heli kopteris 8u iko- 
grįžta taika Vietname".

Tho pareiškė, kad šiaurės Viet 
namas skrupulingai laikysis su
sitarimo ir sieks draugiškų san
tykių su visomis pasaulio tauto-

no pribuvo; bet pervėlai.
Aristotle Onassis yra taip j 

sielvartą įkritęs dėl save vienin
telio sūnaus mirties, kad net gal 
voja likviduoti savo multimili-

j joninius turtus ir apleisti Grai- Į 
įkiją.
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TERITORIJOS SUSKIRSTYMO EKONOM. RAJONAIS

Posėdy lietuvių vardu gra- Marįln Luther King> norčdamas

Sausiu 3 d. “The New York Times“ įdėjo savo Maskvos 
korespondento Teodoro Shabado straipsnį apie baigiamą 
paruosti planą, pagal kurį visa Sovietų Sąjungos teritorija 
numatoma suskirstyti ekonominiais rajonais. neatsižvel
giant į vadinamųjų respublikų sienas.

Tokio projekto planuotojas esąs ekonomistas prof. Vik
toras Kistanovas.

Ta deja jau buvo iškelta 1917 m. Chruščevo laiškais ji 
buvo vėl išryškinta, tiktai tuomet buvo kalbama apie esa
mųjų respublikų ar autonominių sričių apjungimą į atskirus 
vienetus. -. , p.

Šie dalykai ir mums nenauji. Chruščevo metu Pabalti
jo rajonas buvo suplaktas iš keturių dalių: Lietuvos. Latvi
jos, Estijos ir Kalingrado srities-

Jų atstovai turėjo bent kelis suvažiavimus Rygoje. Vil
niuje ir kt. bendriems šio rajono ekonominiams reikalams 
aptarti.

Tada dar nebuvo minimas vadinamųjų respublikų sie
nų paketinio klausimas. Dabar yra.

Tad ir suprantamas respublikų nerimas, kurios nenori 
kad jų sienos būtų pažeistos.

Šio reikalo vytymąsi atydžiai seksime ir toliau. Gal rei
kės ir laisviems lietuviams į tai reaguoti.

Būdinga, kad sausio 4 d. “Valstiečių Laikraštis“ įdėjo 
Lietuvos žemdirbystė? Instituto direktoriaus Antano Būd
vyčio straipsnį, kad “visasąjunginė V. Lenino žemės mok
slų akądemja“ sukūrė Zoninius skyrius. Pernai buvęs įs
teigtas ir. Vakarų skyrius. į kurį įeina Pabaltijo valtybės ir 
Gildija. Apie Kalingrado sritį nieko neminima. Šis moksli
nis centras yra Minske- Jame veikiančios septynios žemės 
ūkio sekcijos, jų kiekvienoje dirba visų respublikų moksli
ninkai. (E.)

žią ir sklandžią anglų kalba, šį 
reikalą referavo, jaunosios kar
tos profesionalas adv. H- Stepo
naitis, kuris paaiškino, kad šie
met sukanka 25 metai nuo dide
snio lietuvių skaičiaus įsikūri
mo Toronto miestet ypač High 
Park rapone. Tą sukaktį atžy
mėti labai tiktų vieną, High 
parko daly esantį parką pavadin 
ti Lietuvos vardu, t. y. Park Li
thuania.

Parkų komisionierius paaiški
no, kad minėtas parkas Toron
to miesto nupirktas šio šimtme- 
či opradėioje ir buvo pavadin
tas vieno aldermano vardu. Dar 
truks kiek laiko, iki teisinįai rei
kalai bus miesto advokato pa
tikrinti ir. galutinai sutvarkyti.

Lietuviams Toronte turėti sa
vo vardu pavadintą parką, tos 
įdėjos iniciatorius yra jaunas vi
suomenininkas Stasws Jakubai- 
tis, kuris tuo reikalu daug pasi
darbavo.

Posėdyje taip pat dalyvavo 
parko k-to narė D. Keršienė ir 
St. Dargis.

Lietuviams parko gavimo rei
kale daug palankumo parodė al- 
dermanas Wm- B°ytchuk, kuris 
tame posėdy dalyvavo ir savo 
kalboje šį lietuvių prašymą sti
priai parėmė. Už tai Toronto lie 
tuviai liks jam ilgai dėkingi.

JUSTO PALECKIO KLIEDĖJIMAS BEI ISTERIKĄ

Sovietų Sąjungos 50-simtmečiui paminėti “Lit. ir Me
nas“ (1922.12.30) išspausdino pagarsėjusio komunistų rū- 
porę Justo Juleck'O straipsnį “Didinga šeima“.

Savo pagieža neprklausomai Lietuvai, istorijos klasto
jimu- Rusijos garbinimu ir isterikos pakilimu, šis straipsnis 
pralenkia ir ankstesniusius Paleckio ‘žurnalistinius perlus“ 
Kaip Lietuva 20 metų liko atskirta “nuo Tarybų šalies?“ Į 
šį klausimą komunistų klapčiukas Justas Paleckis duoda to
kį paaiškinimą:

“Ne ‘didvyriškos nepriklausomybės kovos’, kaip skel- 
beia buržuazinė istorija, bet fon der Golco ir landesvero di
vizijos, anglų laivynas- Bermonto - Avalovo baltgvardie- 
čių bandos, baltalenkių legionai ir kitos tarptautinės inter
vencijos sutelktos ginkluotos pajėgos nulėmė buržuazijos 
įsigalėjimą Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje“.

Dėl Nepriklausomybes laikmečo. jis sako: “Vakarų 
kapitalistų pusiau koloniją“ padėtis, Paleckis pavadino Lie
tuvą bei kitas Pabaltijo valstybes “atsilikusiomis tautomis“, 
nors pas Brežniovas savo gruodžio mėn. kalboj pripažino, 
sad prieš Lietuvos. Latvijos ir Estijos “įstojmą į Sąjungą 
ji) , negalima buvo priskirti prie atsilikusių nacionalistinių 
pakraščių.“

Skaitytojų
Nuomonės

AMERIKA EKSPORTUOJA
IR MOKYTOJUS

Šis kraštas yra ypatingas tuo, 
kad jei kur tik atsitinka koks 
nors trūkumas, tai tuojau tas 
trūkumas ne tik užpildomas, bet 
prigaminama net ir apsčiai per 
viršų, ir tenka susirūpinti, kur 
tą perteklių padėti.

Taip prieš porą de8ėtkų metų kykja yra pustuštė, 27 proc. mo- 
buvo didelis mokytojų tūkumas, kinių galėtų sutalpinti, todėl bu- j _ reporteris vieno radijo 
ypač vakarinėse valstybėse,kaip 
Califomijoje ir kitur.

FIU m p A i
Eidama 89-siu8 metus, ,pr. m. pabaigoj, mirė adv. Liūda 

Purėnienė - Vienažnskaitė. Ji gimė 1887 m. Dačiunų kai
me, Obelių valse.. Rakiškio apsk. 1911-14 m. Maskvoj veikė 
Lietuvių studentų draugijoje. 1915 m. baigusi teisių mok
slus tapo advokate, 1917 m. dalyvavo. Petrapilio Lietuvių 
Seime. 1922-26 m- buvo Lietuvos seimų narė, sd. partijos 
atstove f-j? vyras prof. A. Purenąs mirė jau prieš keletą 
metų. Ji pasižymėjo savo būdo griežtumu, iš savo nuomi
ninkų už kambarį nuomą rinkdavo be termino atidėlojimo.

Ten buvo mokamos ir daug 
aukštesnės algos. Ilgai netrukus, 
ten mokytojų privažiavo pakan 

[karnai iš kitur.
• O dabar Illinois valstijoje ko
legijos išleidžia per metus apie 
18,000 paruoštų mokytojų, gi lai
svų vietų jiems tebūna apie 12,- 
000. Tai perviršius negauna dar-

■ mo. mokyklose, ir turi jo ieškoti 
kur kitur.

Įvairios vietinės ir tarptauti
nės organizacijos atėjo į pagalbą 
bent dalinai mokytojų surasti 
darbo užsieniuose, kaip Meksi
koje, Anglijoje, Filipinuose, Is
landijoje, Jugoslavijoje, Vokieti 
joje, Prancūzijoje, Australijoje.

Aną sekmadienį tų kraštų at
stovai buvo apsistoję Sharman 
viešbutyje Chicagoje, ir pa8am

• dė bent du tūkstančius mokyto
jų- B- V.

Ilgakojis paukštis strausas 
gali nubėgti 40 mylių per valan
dą lygiu lauku*

fr J* “ * £T

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

Gage parko vargai ir rūpesčiai

• • Gage Parko apylinkės apim
tis — 40 blokų. 1948 m. juodoji 
rasė gyveno rytuose, prie Couth 
Shore Dr. 1965 m. jie pasirodė 

1930 m.
Gage parkas turėjo 2 mokyklas 
—Copernicus ir Earle. 1965 m. Į 
čia mokyklose juodųjų mokinių 
buvo tik 3.6 proc. 1969 m. Gi 
1969 m. j*au buvo 15,8 proc. 1971 
m. jau buvo 31 proc. 1966 m. dr.

paskubiųti į Gage Parką Integra 
ei ją, surengė didžiausią grupę 
demonstrantų, kurie žygiavo nuo 
Western g. iki Kedzie Avė.

Jiems bežžyžgiuojant stiprioje 
policijos apsaugoje (buvo 250 
policininkų), baltieji turėjo lai
kytis prie savo namų, Tačiau 
juos jaunimas pasitiko su akme

nimis ir plytgaliais. Dr. M. King • 
plytgaliui pataikė į galvą. Mi
nioje įvyko muštynės. Buvo su
žeistų virš 20 asmenų.

Nuo to laiko prasidėjo juodųjų
veržimasįs į Gage Parko apylin-,1* štal kas:

. , , _ a__ i* !__  1kę per mokyklas. Apylinkės gy-, Norėdami patys tapti laimin- 
ventojai pastebėjo juodųjų tiks- gesni, bandykime ir kitiems at- 
lus ir pradėjo organizuotis į blo- nešti laimės.
kų klubus. To darbo ėmėsi Irena , 
Shrader ir per trumpą laiką suor 
ganizavo 119 klubų. Tuojau įs- Nenorėdami patys pasiekti Įsi
teigė apylinkės tėvų komitetą, 
kuris stebėjo juodųjų veržimąsi 
į jų mokyklas. Prieš porą metų 
pastebėta, kad Gage Parko auk
štesnėje mokykloje yra perdaug 
mokinių. To priežastis — per- guodą. 
daug priimta juodukų mokinių 
iš Englewood apylinkės.

Per du metus buvo daromi pro ^Įį^as 
testo susirinkimai prieš miesto j 
švietimo vadovybę, bet tas nie- 1/ I* D a. L
ko nepadėjo. Šių mokslo metų IxCIIOS r3St3DOS
pradžioje buvo 800 mokinių per 
daug; klases teko padvigubinti, 
kai kurie mokytojai atsisakė mo bet vienas dar turėtų pasi- 
kyti vaikus, valgykloje trūko 
500 ^sėdimų vietų, reikėjo laukti

reikšti.
Tai ligonių streikas prieš vy- 

eilės, arba sėsti ant grindų. Mo- kimą į ligonines, kurio8 perdaug 
kinio spintelė paskirta 3 moki
niams. Vaikų tarpe įsivystė va
gystės. Mokykloje padėčiai blo
gėjant, kreiptasi į miesto švieti
mo valdybą, kuri tai nekreipė 
dėmesio.

Tada Gage Parko aukšt. mo
kyklos tėvų komitetas sušaukė Nixonas privalėtų pradėti rūpin- 
protesto susirinkimus, jiems va-1 tis, kad panaši taika būtų at- 
dovavi Iirėna Shrader. Prie mo-j steigta rytų ir centro Europoje 
kyklos susirinko apie 1,000 pro- j ir Kad pavergtos tautos atgau- 
testuotojų, daugumas baltųjų tu sav0 laisvę ir nepriklauso- 
mokinių paskelbė boikotą, išėjo bę.
iš mokyklos. . ' . •
Juodukai mokiniai tęsė mokslą, išaiškino savo tautybę 

Sužinojus, kad Englewood mo

vo reikalauta, kad Gage Parko PraneseJ°. 
mokyklos juodukai mokiniai tu-
ri grįžti į Englewood mokyklą.

Švietimo Taryba pasiūlė juo
dukams mokiniams savanoriškai 
grįžti į Englewood mokyklą, bet 
savanorių neatsirado. Protestuo 
tojai su Švietimo Tarybos nuta
rimu nesutiko, Tėvų komitetas 
tuo reikalu kreipėsi teisman, bet 
Circuit Court skundą atmetė. Ir 
vėl prasidėjo protesto ir boikoto 
demonstracijos, prieš kurias išė
jo 15 apyk seniūnė Anna Lang- 
fo<j, kuri pesiūįė mokinių per
teklių perkelti į naują Archer— 
Pulaskį aukšt, mokyklą. Tąeįau 
jos tam pasiūlymui demonstran 
tai griežtai pasipriešino. Ji ap
kaltino mokyklos vedėjas John 
Hahn ra8izmu.

Pr. m. spalio 2 d. protestuoto- 
pa siuntė delegaciją pas mėra R. 
Daley. Joje buvo Walter 'Babe‘ 
McAvoy ir Larry Heckey- Ta
čiau meras nieko gero nepaža
dėjo, pareiškė norą, kad visi mo
kiniai pradėtų lankyti mokyklą.

Juodukų atstovai pa reises kad

| mt * * *j 
i MANO * *
\ kostuva * I

SAUSIUI PASIBAIGUS

Sausio menui iš čia pasprukus, 
Matyt, gražaus oro jis pritrūko. 
Nenorint savo vardui pakenkti, 
Sudainuodamas piktų žodžių 

dainelę.
Jis pasuko j šiaurę,

j Kur žiaurūs vėjai siaučia už
dusę.

i Sausis metuose mėnuo pirmu
tinis,

Tikrenybėj pasirodė, kaip pava
saris.

Oras buvo šiltokas, laike sausio 
eigos-

Toks jis pasiliko vien iki sausio 
pabaigos.

Atbėgo jau vasaris, tai mėnuo 
ypatingas.

Jo varda8 dažnai būna apgaulin-

Štai pirmomis jo dinomis išėjus 
į kiemą ,

Pastebėjom, kad jau turim nau
ją žiemą.

Parinktos Mintys

išminčių knygose yra užrašy-

mes, pagelbėkime kitiem8s tapti 
laimingesniais.

Senatvė atsiminimai iš praeities 
laikų, sudaro sielai tikrą pa

. Didžiausia kiekvieno žmogaus 
■ turima vertybė, yra laikas ir

Daug įvyksta visokių streikų/

nulupa nuo ligonių ir teikia men 
ką priežiūrą.

Apie taiką Europoje

Dabar kai popeirinė taika ta
po paskelbta Vietname, prez. R.

— Kokios jūs kilmės? — pa- 

— Aš esu olandas, gimęs Ok- 
lahonąoje-

X Kaip tai gali būtį? Juk Ok
lahoma nėra Olandijos da-

— Taip, bet abu mano tėvai 
buvo olandai.

Žvakutės, kurias naudojame 
ant stalų, kaipo dekoraciją, pri
valo būti įdėtos į šaldytuvą, vie
lą dieną prieš vartojimą, kad 
jos lygiai ir ilgiau degtų.

■ 4

Iš gyvenimo galima daugiau 
būtų laimingesni*, tai p*gelbik 
ir kitiems atsiekti tos laimes.

Iš gyvenimo galima daugaiu 
vi8ko pasimokyti, negu lankant 
mokyklas.

jų mokiniai neišeisią iš šios mo
kyklos, esą vertimas mokinius 
iš šios mokyklos išsikelti, būtų 
priešingas Civil Righ't8 aktą.

(Bus daugiau)
Stasys Paliaba

UŽBAIKIME UžSILKU-i 
SI DARBĄ!

Jau pu8metis kai 31 PLJ kon
gresas liko pareity, tačiau kai 
kurie jo darbai dar nėra už
baigti.

Vienas iš jų yra jaunimo pe
ticija, kuri Jungtinėms Tautom 
turėjo būti įteikta 1973 m. Va
sario 16 dienos proga.

Deja, iki Šiol tėra surinkta tik 
70 tūkstančių parašų ir abejo
jama ar su tiek parašų peticiją 
įteikti būtų prasminga.

Peticijai parašų rinkimo orga
nizatoriai, nuodugniai apsvar
stę visas su šiuo klausimu susi
jusias problemas, apsisprendė į- 
teikimui surinkti bent šimtą tūk
stančių parašų ir peticiją Jung-j 
tlnėmsTautoms įteikti šių metų 
balandžio mėnesio pradžioje, tai 
yra lygiai po metų nuo okupuo
toje Lietuvoje septyniolikos tūk 
stančių pavergtų lietuvių pasi
rašytos peticijos įteikimo.

Siekiant šį darbą užbaigti ir 
įteikti peticiją balandžio mėne
sio pradžioje, Jaunimo kongre
so komiteto vardu dar kartą drį
stu kreiptis į jus, mieli lietuviai, 
kviesdamas iš naujo atgaivinti 
parašų rinkimo darbą ir surink
ti daf bent trisdešimt tūkstan
čių parą^ų.

Sėkmingesniam uždaviniui į- 
vykdyti kviečiu:,

1. Vasario 16 minėjimų ren
gėjus, besikreipiant į vie
tų* burmistrus dėl prokla- 
mąęijų, prašyti juos pasira
šyti peticiją ir leidimo, jei
gu tokio reikėtų, rinkti pa- 
rašuę viešose vietse. Leidi

mą gavus, parašų rinkimą 
organizuoti ir vykdyti bent 
vieno savaitgalio metu.

2. Vasario 16 minėjimo dieną 
rinkti parašus prie bažny-

ILGESYS...

Ilgesinga būtis
Turi slaptas minti s- 
Būtų meilių vaizdų, 
Atminimų saldžių.

Ilgesys jaunų dienų, 
Ilgesys jausmų šiltų, 
Ilgesys tėvų senų, 
Ilgesys vaikų mažų, 
Ilgesys sodų gražių, 
Ilgesys laukų plačių, 
Ilgesys miškų žalių, 
Ilgesys upių sraunių,,»

Šią knygą galima gauti Sanda Money orderį $4.00, knygą gausi 
ros administracijoje. prisuntę te paštu.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

IL PUCTK1MH1CZL
2555 West 47th Street Tei. LAiayette 3-1083

PI'^NTY OF FPuEH PARKING & ACT

Accounts $5,000.00

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. HBLNC v ■' -'.V. ' - N
Dividendui mokant muAc kr Liepos mčn 31 d
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člų, minėjimu bd p- 
tose vietose.

Aplankyti savo amerikie
čius kaimynus ir kiekvie
nam surinkti iš jų bent po 
10 parašų, labiau įprasmi
nant Nepriklausomybės šven 
tės reikšmę konkrečiu, as
meniškai atliktų darbu.

3. Iniciatyvos prašomi imtis 
Vasario 16 minėjimų orga
nizatoriai, LB apylinkių 
valdybos, visų kitų organi
zacijų valdybos ir pavieniai 
asmenys/ ... «. .

Romas Sakadolskis, 
II PLJ kongreso koniiteto 

pirmininkis

ALTo Informacija
. Dr. Kazys Bobelis, ALT pirn> 
niinkas, būdamas . Waahingtone, 
niinkas, būdamas Washirujtorje, 
prezidento Nixono inauguracijos 
iškilmėse, turėjo progą susitik- 
tisu sen. Charles Percy Senatp- 

Įrius Percy vėl maloniai sutiko 
globoti Vasario 16-tos minėjimą 
Senate

i Taip pat buvo progos susitik
ti su kongrsemanu Daniel Flood, 
'kuris sutiko globoti Va8ario 16- 
Į tos minėjimą atstovų rūmuose 
[ir pakvietė kun. Adolfą Stasį su 
[kalbėti invokaciją tą, minėjimą 
dieną. Kongrese.

Minėjimai numatyti vasario 
15 d. arba 16 d. Konkreti data
bus pranešta vėliau.

Sen.. Percy ir kongresmanas 
Flood jau daugelis metų kaip 
sutinka būti mūsų Tautos šven 
tės minėjimo globėjais Washing
tone. Jiems visi lietuviai turėtų 
pareikšti savo padėką.

ALT informacija

įsimylėjęs yra pavojingas be
protis..

d. Ar. KRIfiTALPOKIS

lol dainų-poarijob knyga, 

HVTSAS TURTELI S-ŽIMTINĖ*1

o 00

Ilgesys veidų meilių, 
Ilgesys žmonių gerų, 
Ilgesys valgių skanių, 
Ilgesys stiklų pilnų.. . 
Ilgesys širdies meilios, 
Ilgesys lakios svajos, 
Ilgesys meilios dainos, 
Ilgesys raudos liūdnos... 
Ilgesys be pabaigos, 
Ilgesiui nėra pradžios. 
Ilgesį turi būtis, 
Ilgesys ne paslaptis. 
Ilgesys kitų daiktų, 
Čionai neišvardintų-

Kada. . .’ 
Ilgesinga būtis 
Turi slaptas minti s- 
Būtų meilių vaizdų, 
Atminimų saldžių...
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rgaičių ir moterų
Įžymi margumaisai
tą

daugumoje turi
arba languotąarškiniai puošiami štais arba baltu siu

imis-Kasinyčia padaroma iš įvairių pločio suklostytų juostelių, kurių pakraščiai apmezdami spaj- I votais siūlais, apsiuvinėjami karoliukais.Kasinyčios užpakalyje prise- f gami keli spalvoti rinktinių Į raštų arba įvairiais kaišytiniais i kaspinais. , -
Liaudies Daina

Plokštelės “Vai lėkite dainos” solistai — Algirdas Brazis ir Audronė 
Simonaitytė, vyčių choro pirmininkė Estelle Rogers ir vedėjas Faustas 
Strolia. Nuotr. P. -Maletos

Jauno8 gražiabalsės “Aldutės” sausio 13 d- Tautiniuose namuose paruošė linksmavakarį. Linksmavakario linksmybių ašis buvo aktorius Vitalis Žukauskas. Jam pritarė linksmomis dai nomis Alice Stephens vadovaujamos “Aldutės”.| Dainavimas buvo sklandus ir

TURISTŲ MALONUMUI

raštai rankovių gani viena plačia juo- raštais taip pat i siauresnėm.įpikaklė, perpetės, cogaliai.nėti marškiniai tu- būdingus smulkius raštelius—
O kad aš plaukiau Jūrelėms, marelėms, Krantelį nepriplaukiau.Juo tolyn plaukiau, Juo gylyn grimzdau, Grimzdo mano laivelis.

PASAKA vo rimta, bet miela šypsena krei pdamasi į savo palydoves, tarė-
tais marškiniai puošiami marga languota medžiaga.Sijonai būna skersai dryžuoti su išilginiais padryžėjiais, smul- languoti su

O ir priplaukiauRūtų darželįPrie kopų pušynėlio. —kiai arba stambiai . žvaigždėmis.Sijonai audžiami vairiausias spalvas žalią, mėlyną ir t. dviejų kontrastingų baltos ir mėlynos, baltos ir žalios ir pan. , *Dzūkiškos priejuostės gana įvairios, smulkių raštų.Vienos jų skersai dryžuotos, kitos languotos.Tačiau visos jos gana margos, prijuostės audžiamos trumpos, pridengiančios tik du trečdaliu sijono.Dzūkų liemenės — skersadry- žės smulkiais dryželiais ir įvairiausių spalvų, nuo baltų iki visiškai tamsių.Liemenės moterų siuvamos paprastai arba su atlapu ant krūtinės.Juostos yra labai būdinga dzūkių drabužių puošmena ir jų būna labai įvairių rinktinių, austinių, kaišytinių.Jos būna ypatingai plačios ir tik laisvės atmosferoje, spalvingos.Galvos papuošalų yra labai daug ir įvairių.

sudedant į- — raudoną,spalvų
Sėdi dvi seselės, Pin rūtų vainikėlius.Vėjelis pūtė,Rūtužės ūžė, Purino joms plaukužius.Ei, mergyt, mergyt, Mergyte mano, Kas purin tau galvelę?Prūsų lietuvių žvejų padainuota Ragainėje, daina, netoli

Už ūrių marių, už kalnų aukštųjų, girių tankiųjų, šventoje Žemaitijoje, prieš daugelį metų, mažoje pakrypusioje trobelėje miegojo naujagimė, prie kurios lopšelio kartą susirinko apylinkės gerosios laumės, kartu su savo karalaite.Kaip apsupę lopšelę jos ste-

zis ka ir prie šerdies belaikomas, su laiku pražįsta ir suvysta- Gražiausių akių spindesys išblėsta ir net jaunatvėje neretai jas užtemdo ir nublukina ašaras. Toks jau yra gamtos įs- 1 tatymas, kurio joks žmogus ne- i išvengia. Vėjai ir vėtros iškrai-1 p - ir sulaužo tiesiąsias palmes,bėjo miegančiąją ir nekaltu kū- į dailiausius medelius bei gra- dikišku šypsniu be8iŠypsančią Gausiųjų gėlių krūmus Turtas— mergytę,_ karalienė tarė: Lau- auksas ir brangakmenai — jei mutė8, jūs turite burtų-dovaną, juo besidalijame su kitais su tiekimo galią. Šiai gražiai žemai kelia kitų pavydą, iškyla neapy- tukei kiekviena dovanokite ko- kanta, būna pasikėsinimų, api- kiv nors brangenybę. plėšimų ir nužudymų dėl turto.Pirmoji į tą pasiūlymą atsiliep . Ne veltui žmonių sakoma: “Pidama, palinkusi ties miegančiu nigai kūdikiu tarė: —Aš dovanoju tau savo turtais dalijasi su kitai— galvažudžiai"’ o kas
—----- -- ----- ---- ------------ J” - ----- į — vu-lo uaujaoi su KlUli8.grožį ir padarysiu taip, kad kiek tas juos išdalija. Matot, nepastcn licnac tavp namatPS Žavėsis, xzinc 2.-.__  __Tilžės, kuri buvo mėgstama ir, vienas tavę pamatęs žavėsis, vios, nepatvarios yra jūsų, se- 

• V • « • a -• a a * * 1 • V •     . • _ _____   ? “ T

nmuus — Vienintelis neišblės-: !‘Aidutė«“ nepaprastai IŠ Floridos 
tanti, dorybė, kuris ir yra di-1 iv. • r 113 1/džiausiąs žmogaus turtas, kurį pTRUZIUglDO deja, ne kiekvienas turi. —Šiuos žodžius tarusi, laumių karalaitė, pasilenkė ties mažosios žemaitės lopšeliu ir švelniai palietusi nerūpestingai, saldžiu nekalto kūdikio miegu miegančios naujagimės širdelę, tarė.— naudodamasi laumių dovanotomis tau gėrybėmis BQK GERA!

_ Sulietuvino: Kalpa8 Uoginius visapusiai pavykęs, tik kai ku- ------ j riose vietose '‘besisvečiuojąs”A Alcnaci+o Chicago j e gripas kai kurioms so
/ATS p© S IT C listėms truputį pakenkė, bet kur ! “Aldutės" organizuotai, būriu dainavo — ten to "svečio” nesijautė.i Įdomiausias iš visų buvo M. K. Ogin8kio Polonezas ? ir III, kuriuos atliko “Aidulės’’ su pia no intarpomis, kurias atliko Emi Jija Pakštaitė.Šiaip programa ėjo sklandžiai. Atidarė su J. Žilevičiaus daina “Šokim” (iš operetės "Lietuvai- tė“(. Toliau sekė A- Kačanai.s- šo “Vakaro smuikas“ L. Jaka- vičiaus "Sutemos" (tango), J. Kerbelio "Neužmirštuolės“. Po to sekė V. Žukauskas, o po jo V. Spilmano Lietu8’ A. ’Aguonėlė’, A. Raudonikio ’Rid-Rito',Labai linksmai. įspūdingai praskambėjo J. Banko ‘Spaudos Baliaus V alsas'. Baigus paskutinį posmą, be sustojimo pradėjo toliaus tą patį valsą 'Lituanų’ orkestras, kuriam grojant pradėjo šokti 'Aldutės4 su Alice Ste phens ir svečiais-Nežiūrint kai kurių solisčių

ŠIAS M|SLES?

panemuniečių bei Gilijos, munyno žvejų.
Svarbūs FaktaiVerkia dukrelė nelankoma, džiūsta rūtelė nelaistoma.Glaudūs savi ir svetimi,kol tėvo aruodai pilni.Genijus gali laisvai kvėpuoti(John Stuart Mill)‘ ‘ I Pirmutinė spaustuvė Jungti-Dzūkės merginos dažnai gal- nėse Valstybėse buvo įsteigta vą puošia rinktinių ka8inyčio- Harvarde 1633 metais-

kaip gražiausia pavasario gėle. į sės,, dovanos, nors ir labai gera intencija jai dovanojate.— Kas yra pastoviausia žmogui ir kuo tu, karaliene, šią naujagimę apdovanosi?—vienu laumių balsu paklausė savo kara-
_ Aš, — tarė antroji — dovanoju puikias, mėlynas, Ka’p jūrų gejmę gilias akis, kurios labai paryškins tavo veidelio grožį... ■• — Aš dovanoju tau grakštų, liekną, tiesų kaip palmė ir liau-_ O aš,— tarė ketvirtoji, — dovanoju tau didį aukso ir bran gakmenų lobį, kuris iki šiol tebėra paslėptas. Gyvendama, savo sąžiningu darbu ir doru elgesiu tų jį rasi ir protingai juo naudosies.Girdėdama šiuo8 laumių pažadus, karalaitė susimąstė ir sa- dievybės.

1. Balta dirva, brandi sekla( gyvi diegai dygsta?2. Ne karaTius — su karūna, ne raitelis — su pentinais, ne sargas — visus anksti žadina?3. Mažutis vyrutis medį kerta ir skiedros nešoka?4. Balta neskalbta?5. Du kartus gimsta, kartą miršta?6. Maža kresna moterėlė gražiomis drapanėlėmis dėvi?7- Namie palikęs, lauke sutikęs — savo gerą nepažįsta?8. Juodas puodas, kuo daugiau maišai, tuo daugiau verda?9. Rink Jaukuose grūdus — ir matysi, kas pasėta?10. Nuplausiu galva, išimsiu širdį, paduosiu gerti, ir ims kalbėti?ATSAKYMAI: 1. Kiaušinis, '2. Gaidys, 3. Genys, 4. Gulbė, prikimusių balsų, programa ri-5. paukštis, 6. Žąsis; 7. Bitės, tuliuojasi labai sklandžiai. Soli-8. Skruzdėlės, 9- Knyga, 10. Se- stės T _novinėsna.

Florida jau per daugelį metų yra žinoma kaip turistų mėgiama vieta.Ten. randasi daug įdomių apžiūrėjimui vietovių, o daugiausia turistai atvyk8ta pasidžiaugti šiltu klimatu saule ir smėliu.Per metus Floridą aplanko apie 23 milijonus turistų, kurie palieka apie 3,5 bilijonus dolerių. per metus.Prieš metus laiko atsidarė didžiausia pramogų vieta Walt Disney World, kuris pagal apskaičiavimus, susilauks virš 10 mil- lankytojų.Disney pasaulis turi 27,000 ak- ų žemės ,an kuriots yra pastatyta pramogų vieta, golfo laukai ežerai, aerodromas., moteliai.
vieną tikslams-nuo Disney pašau* turi nusipirkęs di- krašto Ringling Ten bus įrengtas aip

’ ; buvo išvedamos po vieną rašomoji žąsies plunk- dvi, ar tris ir jungiant į grupi- Inį dainavimą.Svečių buvo pilnutėlė salė, daug norėjusių patekti bilietų !negavę, nuotaika buvo visų pa- dali-. kilus, linksma, maloni.Bet j Visi džiaugėsi 'Aidučių' gražiu susidainavimu ir menišku
DIDELIS SKIRTUMAS

PER ANNUM
7Z3TIFICATES
OF $1,000.00

SHORT TERM

PER ANNUM

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS K

.Va
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Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo-

' /4: PER ANNUM
3 or 6 month term 

Minimum $1,000.00

AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?
AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ SEIMĄ ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

OF $5,000 OR MORE 
Two Year Maturity

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” » ’Philomena D. Pakel, President

mm;

V PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Chicago Savings
and Loan Association ^SAFETY OF NT 

YOUR SAVINGS \w

INSURED

_ Duosiu jai širdies gerumą. Saulė yra skaisti, akinančiai švie čia ir puikiai spindi, bet, jei ji žežmės nešildytų — tebūtų tik šviečiąs negyvas šviesuolis. Žmo gaus širdies gerumas yra tas tas pats, kas saulės šiluma: ji teikia gyvybę. Groėis be gerumo — lygu gėlei be kvapo arba šventnamiui beAkis tokia šventykla gali stebėti, bet siela neras-guodos. Turtingumas be gerumo tėra tik savimeilė keliauti tuš- čion puikybėn. Netgi meilė be ge rūmo tėra tik šalta kaip ledas ir niekeno širdies jį nešildo. Įšaldy ta gyvybė apmiršta-.. Tikiuos su pratote, jog jūsų dovanos tėra nepatvarios, labai laikinos, o gerumas yra pastobus, kaip šaltinis, iš kurio juo daugiau semsi, juo daugiau skaidraus vandenėlio jame atsiranda. Taigi, ge-

joje pa-

Kaip jau žinome, metainaši į keturias lygia8 dalis.čia jų gyvybė ir užsibaiga.Nėra abejonės, jog vasara yra ; dalykų atlikimu.daug vertesnė už žiemą. j T?ks pajėgus inteligenčių bū-Vasaros metu užauga daržo-Į ryg ĮUrėtu būti kviečiamas ir to- vės„ pribręsta javai, prinoksta Į |jau nuo Chicagos koncertams, obuoliai, kriaušės, slyvos, viso-1 klausios uogos.Ne gana to, darželiuose žydi gražiausios gėlės, o pievose ir miškuose pilnaž žalumynų.O ką gi mums suteikia' žiema ?Tik sniegą, iš kurio žmonėms sunku išsikasti
Daug įvairumo

nes nedidelis būrelis yra judrus lengvai, be didelių išlaidu pasiekti bet kokią kelionę.Jei norime, kad 'Aldutės gražiai ir toliau darbuotus!, turime jų darbu ir pasidžiaugti, kad jos matytų, kad jų darbas yra naudingas lietuvybės išlaikymui išeivijoje.Tenka pasidžiaugti, kad 'Ai- dučių4 būrelis auga, tobulėja ir jog šiais bręsta meniškai. >J. Ž-čius— Turiu pripažinti, flaikais pasireiškia didelis mote-, r-škų Skrybėlių Įvairumas. y . Žinoti JoP— Taip, kas galva tai skry-1 ¥erta ^«>OU, JOg . .bčlė- ! -------------

Ateity numatoma pastatyti ateities miestą dėl 20,000 gyventojų, 7,000 akrų paliekami natūraliai gamtai, o 1,000 akrų skirtas pramonėsVisai netoli lio, 600 akrų džiausiąs šio Bros., cirkas,nuolatinis, pastovus cirkas gi užkandinės, moteliai ir .Taigi netoli nuo minėtų pramogų vietovių, japonų Mit8ui ir amerkiiečių Western Internatio nal kompanijos įsigijo 400 akrų žemės, ant kurios statys didžiulį resortą su visa eile viešbučių ir motelių.Užplanuotas projektas kainuosiąs 30 mil. dol. Bus pastatytas 20 aukštų viešbutis, tenigo aikštės, plaukimo baseinai, golfo laukas ir kita.Netoli šių vietų jau prieš kelius metus turi nusipirkę didelį motelį čikagiečiai Juškai. Pradžia buvo sunki, bet dabar atsidarius Disney pasaulį, jų nuosavybė pakilo kelius kartus.Sena turistų lankoma vieta Sh ver Springs, kur važinėjant upe Įstebimos žuvys iš stikliniu dug- | nu laivelių-įdomi paupės augmenija, cip- J rus medėiai, sidabrinės spalvos upės dugnas. Dabartiniu metu I užplanuota ir skirti pinigai ap naujinti vietovę ir padaryti dar ; patrauklesnę turistams-Augant turistų skaičiui, kar- 1 tu dideliais šuoliais daugėja I nuolatinių gyventojų skaičius. Kas savaitė Floridos gyventojų skaičius padidėja 5,000 asmenų.
HUMORASTik vaizduotė mums sako, kad | linksmai leidžiame laiką, nors tikrenybėje mes išleidžiame tik i pinigus. Draugams daryk gerą, kad ne trūktų jų, o priešams — kad nebūtų jų.

Chicagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtu taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gumo dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. "The Presidential Room" 
miW vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

GERALDAS F. MIMID 
Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNI fiK OS KOPLYČIOS 
4330 South California Avenue

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2S33 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 8-2345-9

Telef.: TOwnhafl 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobflinro* Statyti

DR. ANNA BALIONAS

Aldų, Aurų. Norlee b-

ligos 
Ofisas: 2652 West 59th Street 

TeL: PR 8-1223 ..Vai.: pirmad., antrad.. trečiad.,

DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgą*
Bendra praktika, spec. Moterų i Gerklės Ligos. Pritaiko akiniu*

2856 West 63rd StreetOfiso telef.: PRospect 8-3229 Rezid. telef.: WAIbrook 5-5071 Vai.: kasdien nuo 10—12 vai tllaiku pagal susitarimą
DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4 2123 
Rezid. telef.: GIbscn 8-6195Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti tel HE 4-2123: jei neatsiliepia tai GI 8-6195

TeL of. 847-5800; rex. PB 6-4250 
DR V VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 

(Kampas 
Priėmimo 
Ir 6-8 v v

W«i 35 StrMf
Halsted h 35-os gat >

tžziarv

dai vta Kitu laiku susitarus.
DR S. BIEŽIS

Telet. PRospeci 7-1717 
Gydytoja* ir Chirurgą* 
3148 Weel 63rd Street

Treč ir ®ekm ofisas uždaryta* 
Ros 3241 Wmi 661 b Place 
Phono: REpublk 7-7888

DR P. STRIMAITIS

Ofisas 2750 Wwi 7lst Si 
Tai 925-8296

: 2—6 vaJ \ a*. Penktad
nisi* W tri-čiand <iždsr
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Dr. A. J. Gussenas

KŪNE BAKTERINIAI LIZDAI- - LIGAS GIMDODažnai būna, kad žmogus su-- savo p/arastą sveikatingumą.serga nuo bakterinių perų, kurie per tūla laiką ramiai sau tūnoję ir perisi prie migdolų, prie

praneša, jog vidutinis drėgnumas žiemos metu amerikiečių namuose pasilieka tik tarpe 12 ir 18 proc., kas yra kenksminga į sveikatai.Tikrenybėje tas drėgnumas privalėtų būti tarpe 35 — 65 proc.Tuo pat sykiu reiktų pasirūpinti, kad į kambarius nepatektų gazų ir dūmų, kurie paskatina galvos skausmus, alergijas ir kosulį.. , 7

S

Norint turėti gerą sveik dą h ' Padedant indus su vandeniu apsisaugoti nuo reumatu, art'*‘rijant radiatorių arba dažniau patų ir širdies sutrikimų, būtina1 laistant naminius augalus, jūs

i

MIEŽINIŲ KRUOPŲ MALTI tus.
NIAI ARBA KOTLIETAI

30Q gramų miežinių kruopų,

dantų išpūvu, jų šaknų ar kitoje slaptoje vietoje.Žmogaus susirgimas nuo tokių vietiniu bakterinių perų, priguli nuo pačių bakterių nuodingumo, nuo j jų piktumo ir nuo paties žmogaus bendro atsparo- mą nuo jo kūno tvirtumo atsilaikyti prieš tas bakterijasŽmogui turint apsčiai gaivios atsparumo jėgos, kartais jam mažai tebekenkia, kad ir bent keli kortosinuoti, išpuvę su pūliniais dantys arba ligoti, pūliuo jantieji migdolai.Bet silpnesniam prisieina ir labai rimtai susirgti nuo nežy- gaus ant danties dešinės aklo- pūlinio. <Bakterijos aklam pūlinyje su- sispietusios, kartais ir visai mažai vietinio tinimo padaro-Jos nuolat grupėmis per kraujagyslių sienelės persikošę, leidžia į kraujo sriovę savo nuodus ir tokia eiga, kraujo takais, indeliais išsinešioja po visus kūno kampus ir organus.Nuo to prasideda kūno kaulų, sąnarių bei jų kremzlių ir raumenų įdegimas, gedimas, net sykiais gali būti ir net bendras kraujo užnuodymas, kuris gali ir žmogų numarinti.Nuodingųjų bakterijų iizdų esti pas žmogų ne vien tik apie dantis ir jų desnas, jų esti ir kitur, nes pūlių bakterijos susi- montuoja apie migdolus, dantų šakniu, ryklėje, gomuryje ii spuoge opose arba votyse apie kau I lūs ir limfos gūželius.Nuodingųjų bakterijų lizdų esti pas žmogų ne vien tik apie dantis ir jų desnas, jų esti ir kitur-

gerai dantys prižiūrėti, kad jie I būtų sveiki.Tik su sveikais dantimis galima gerai maistą sukramtyti ir jį perduoti v«dau8 organams dar niam suvirškinimui.Gerai maistas sukramtytas skrandyje bus lengvai suvirškin tas ir asimiliuotas.Tada bus mažiau progų akran dyje ulceriams prasidėti augti, plėstis L bujoti.Nūdien gerai žinoma, jog didžiuma vidaus ulcenų, dažnai net vėžiu baigiasi!
ATSAKYMAI

Kl. Kodėl nešąla akys? —ATS. Galima sušalti ligi kulnų, Esti, kad žmonėms nušąla ausis, nosis, skruostai, pirštai ir net visai kojos arba rankos.Tačiau net stipriausias šaltis nepajėgia sušaldyti mūsų akių.Antakiai šąla, blakstienose kabo ledo varvuolytės, tačiau dar niekas nesiskundė, kad jo esą nušalę akys.Dalykas yra tas, kad šaltį mes juntame ne visa mūsų oda, bet tik atskirais jos taškais, kuriuose baigiasi tam tikri jautrūs nervai.250,00cT "šalčio taškų” yra išsklaidyta po visą mūsų kūną.Tačiau tie taškai yra nevienodai išsklaidyti.Juosmens srityje jų yra labai daug.pirštų galai yra tankiai tų taškų prisėti. . .O akyse “šalčio tašku” vlsal

palaikysite reikalingą drėgmę savo namuose ir tuomi apsaugosite savo sveikatą.
Verta Žinoti, Jog ...

Kas darytina, kai žmogus 
pradeda netekti pusiausvyros ..Menjerio liga, arba sindromas, aprašytas prancūzų gydytojo P. Menjero 19 amž., savo pobūdžiu panaši į migreną, todėl kartais ji žadinama "ausų migrena'*.Ligą sukelia vidinės ausies kraujagyslių spazmai, dėl kurių pabrangsta vidinė ausis ir su trinka ten esantis pusiausvyros —vestibulinis—aparatas.Žmogus gali netekti pusiausvyros.Ligai išsivystyti turi reikšmės organizmo, ypač centrinės bei vegetacinės nervų sistemos, ypatingai, vidaus sekrecinės liau kų veikla.Vegetacinės nervų sistemos veikla nereta ai sutrinka klima- kso metu,Menjero ligos priepuoliai trun ka įvairiais: minutes, valandas, o kartais ir dienas-Neretai ligoniui tenka kurį laiką gulėti lovoje.Priepuoliai gali įvairiais kartotis: po kelių dienų, mėnesių ar net metų.Liga sukepa negalavimus tik priepuolių metu.Tarp priepuolių ligoniai daė- niausiai jaučiasi gerai, tačiau jų klausa gali pamažu silpnėti.Ligoniai turi gydytis, prižiūrimi neurologo bei ūsų ligų specialisto

Spurgams tešla ruošiama kaip pagerintam pyragui, tik dar stipriau išminkoma............Spurgoms išvirti imamą:Vienas puodukas saldžios grie tinėlės;10 kiaušinių trynių, .5. valgomieji šaukštai ištirpin to ir atvėsinto sviesto.1% gabaliuko mielių,41/2 puoduko gerų kivetinių miltų,6 valgomieji šaukštai cukraus,1 šaukštelis druskos,1 taurelė (čerkutė) stipresnio romo (rum)).
į lengvai pašildytą grietinėlę pridėti kiaušinių trynius, gerai suplakti.Po to dėti sviestą, mieles, cukrų ir druską.Mišinį'išplakti iki putų ir įdė-! ti miltus, įpilti romą ir vėl stipriai išplaktiKai tešloje rodysis burbuliukai, pastatyti šiltoje vietoje, kad pakiltų.Pakilusią tešlą iškrauti ant miltais pabarstyto stalo ir iškočioti, kad tešla bucų maždaug piršto storumo.Pašildytos stiklinės dugnu iš-

%, puoduko medaus arba kukurūzų (kornų) syrupo,1 puoduką pineapple sun- , 
kos)Sumaltan kumpin įdėti duonos trupinius, kiaušinius, druską su muštarda.Viską sumaišyti ir padaryti maėus apvalainius klopsus arba kotlietus.Apkepinti karštam svieste pineapples riekutes, išimti jas ir tame svieste apkepinti iki rudumo kotlietus.Tada sudėti apkeptas pineapple riekutes j "vaccerolę” andą

1 stiklinę vandens, 3—4 kiaušinius, Į šaukštą sviesto, druskos, pipirų ir muskato.Pieną, sumaišius su vandeniu, užvirinti',. . ... vKruopas su sviestu kiek puoduke pakepinti ir užpilti ver- * . . t , ‘ . . 7, .y. larba ant viršaus cukraun kot-danciu pieno ir vandens miši- v «. 1 • u*.nįu lietukus, perplauti, saldžiausias1*. x . .v -.v . v, bulves į tris dalis ir pakepti kar-įsą ai išmaišyti, uždengti ir štame meduje su gvazdikais, opaskiau sudėt ant vršaus kot- lietukus.Apipilti pineapple sunka ir kepti karštame krosny prie 350 laipsnių karščio 15 rain.Viską atlikus pagal nurodytus duomenis, gausime labai nius kotlietus.

laikyti, kol kruopos suminkštės.Po to, pravėsinti, įdėti kiaušinius, sviestą irdruską su prieskoniais,. .viską gerai suminkyti, daryti ant miltuotos maltinius (kotlietus), kepti ant sviesto.Stalan paduodama su(padažu. v grybų

ir inžinierius dr. RoyFizikasW. Carlson teigia, kad kava atvėsta greičiau, jeigu ją nepila-piauti rutuliukus, į kuriuos dt- ma grietinės, o leidžiama pastovėti kelias minutes.Anot minimo inžinieriaus, kad suliptų, vėl pastatyti šilton grietinės kava yra juoda ir vieton, kad pakiltų. j dėl turi palinkimą greičiauPakilusios spurgos verdamos ■ lelsti šilumą.
dama uogienė.Rutuliukus dėti kits am kito,
gerai įkaitintuose taukuose (galima taukus per putę sumaišyti su aliejum( nedidelėj ugny.Kad taukai neprisviltų, įpilti j juos bent šaukštuką vandens, Spurgos tūri iškilti ir plaukioti paviršiuje.Kai verdama viena pusė, šakutėmis reikia apversti antroji pusė.Išverda per 5—7 minutes. Dar šiltos, apibarstomos "pudriniu"

Pripylus kavon grietinės su riebalu molekulėm vandens iš- v ,garavimas sulėtėja.Iš to galima padaryti išvadą, j jog norint, kad kava pasilaikytų ilgiau šilta ant stalo, reikia tuoj

ska

RAZINKŲ PYRAGAIČIAI

(Rasin Rrop Cookies)Iškepimui šių pyragaičių, imkite:Vž puoduko taukų,1 puoduką geltono (brown) cukraus,1 kiaušinį,1 puoduką razinkų,2 puoduku miltų.Be to paimti:V2 šaukštuko druskos, šaukštuko ar kiek daugiau kepimo miltelių (baking

pa

truputį taukų, maltų pipirų.ĮkimŠimui į(darui) apie svarą jautienos mėsos,1 svogūną.Skustas ir nuluptas bulves sutarkuoti, per drobę išspausti,, pridėt iapie 1 /3 virtų sugrūstų bulvių,. .pagal skonį druskos, ir viską suminkyti-Imti gabaliukus tešlos, jous delnais suploti, ant vidurio uždėti sumalto s jautienos mėsos.Paskiau sujungti ir padaryti apvalius kukulius-Kukulius dėti į verdanti pasatą vandenį (kad virimas nebūtų pertrauktas) ir atsargiai pamaišant, virti 5—30 minučių.Išgriebus iš vandens kukulius, sudėti į pakaitintą indą ir užpilti su svogūnais, spirgintais la- • šiniukais ir grietine.Kukuliai su varške daromi paI našiai, tik varškę reikia gerai ištrinti, įdedant:1 kiaušinį,truputį druskos, cukraus irišmaišyti.Su varške įkemšami kukuliai dažnai daromi apvalios formos.Išvirus kukulius galima, užpilti tirpintu sviestu arba grietine.

Tokie vietiniai bakterijų lizdai turi tampriai bendrų ryšių net ir su stambesnėmis kūno ligomis.Dažnai kūną, kad nuo ve? uo- t»j dantų su aklais pūliniais beje, \ eik vi suomet prasi lec i ir gana įkyrių sąnarių Įdegimų, reumatų, arthritų ir įvairių širdies sutukimų, kurie sykius -ie- pas’ducda okiems vaistams, iki nesurand., ma nuodingųjų rakte- ri.riu židinių.Tik įves židinius suradus ir prašalinus, dažnai būna, kad net ir pats savaimi reumaas ar arthritis pasiduoda vaistų gydymui, o Lida ir ligonis atg urna
VITAMINU TRŪKUMAS —

PASKATINA LIGASDr. R. F- Klemmer, kalbėda- ; mas Carolina valstijos Medical draugijos susirinkime, pareiškė, jog trūkumas vitamino C mūsų organizme paskatina virus infekcijas.Kad vitaminas C gali padidin- I ti atsparumą ligoms, buvo pa- į tikrintas bandymais berniukų mokykloje Anglijoje.Pasak British Medical Journal, berniokai, kuriems buvo teikiama ekstra kiekis vitamino C per šešius mėnesius, greičiau atsikratydavo nuo slogos, negu tie, kurie valgė reguliarų maistą su mąžesrriu kiekiu vitamino C.Taipgi buvo patikrinta, jog vitaminas C, maišytas su vitaminu B, saugo nuo tokių infekcijų, hepatitis (kepenų degimas-, plaučių uždegimo ( bronchito ir pan.Prie progos prisiminsime, jog vitamino C daugiausia randasi kopūstuose, apelsinuose, špinatuose ir kitose daržovėse.

nėra.Todėl ir nešąla mūsų akys.Šilumą mes taip pat jaučiame tam tikrais šilumos taškais"Tokių taškų mūsų kūnas turi 30,000.Taškų kuriuose baigiasi juntamieji ir skaudamieji nervai, kūnas turi 500,000-
Praktiški Patarimai
NAMŲ APŠILDYMAS

SVEIKATOS ATŽvilgiu__Žiemos metu vertėtų pagalvoti ir apie tai, kokios rūšies kambarių apšildymas yra tinkamiau sias mūsų sveikatai.Į tą reikalą pirmiausia turėtų atkreipti dėmesio tie, kurie yra i alergiški ir susiduria su kvėpavimo sunkumais.Kai oras yra sausas, jis ištraukia drėgmę iš audinių, atliuosuo ja junginius balduose, atlupa dažus sienose išdžiovina namuo se esančius augalus.Ne gana to, sausas ora8 ištrau kia drėgmę iš mūsų odos, nosies ir gerklės, sukeliant kosulį, užkimimą ir slogą.Reikia atsiminti, jog įvairių rūšių bakterijos greičiau veisiasi sausame ir labai drėgname ore.Bet vidurinėje zonoje (nuo 35 proc. iki 65 proc. drėgmės) jos miršta,Atlikti Chicagos universitete tyrimai parodė, jog kai namuose drėgmnumas yra žemiau 35 laipsnių, tai išleistos čiaudant bakterijos (trep, pneumococcus ir kitos nepastimpa iki tol, kol kas nors jų neįkvepia.Paskiau bakterijos vėl atgyja ir patenka į plaučius gerklę ir nosį.JAV Public Health tarnyba

Be vaistų, taikomas ir specialus vestibulinio aparato treniravimas atatinkamais pratimais.
VAISIŲ IR ŽOLIŲ
arbata

cukrumi.Iš riebalų išimamos skylėtu samčiu spurgės ir dedamos ant rėčio.Tinkamai išvirusios būna tamsiai auksinės spalvos ir tuoj nu- džiūsta.Reikia spurges virti dicįesnia me taukų kiekyje.

įpilti į ją grietinės.
VYRŲ PASIRINKIMAS

NAUJOJE GVINĖJOJEPrimityvių žmonių chimbų giminės Naujoje Gvinėjoje, kurie vartoja kiaulės, kaip pinigus, daugelis merginų - moterų renkasi sau vedusius vyrus, kad tik būtų turtingos.Sakoma, og šios giminės moterys sutinka būti, kad ir ketvirtoji žmoną (ši giminė - gentis

powder),14 šaukštuko sutrinto muškato nutmeg- ir1/2 puoduko rūgščios grietinės.įmaišyti taukus su cukrum, paskiau pridti išplaktą kiaušinį ir smulkiai sukapotas razin- kas, -į miltus supilti ‘'baking powder”, druską, muškatą ir viską persijoti.Pridėti drauge su rūgščia grietine prie anksčiau paruoštos masės. —Gerai sumaišius, dėti su šaukštu ant taukais išteptos keptuvės.Kepti karštoje krosnyje (400 laipsnių Farenheito) nuo 10 iki 15 minučių.

KAIP GAMINAMA

LIETUVIŠKA. JAUTIENA

I . .Reikia paimti:.... .............. __
I . 1I 1 svarą mė8os.

•1 svarą pupelių, ___ ________druskos.
14 arbatinio šaukštelio kepimo

----- miltelių (baking sodo),3 šaukštus miltų,2 arbatinius šaukštelius druskos.Be to, vieną ketvirtadalį arbatinio šaukštelio pipirų,1 lauro lapelį (bay leaf),% puoduko riekutėmis pjaustytų svogūnų,!4 puoduko sviesto ir1 puoduką smulkiai kaponu■ pamidorų.Pupeles išmirkyti per naktį šaltame vandeny.Sekančią dieną nusunkti, už- 1 pilti šaltu vandeniu ir, pridėjus (kepimo miltelių, virinti pusę va-
Mūsų tėvai ir seneliai bandydavo pasigaminti vaisių jš įvairių šaknelių, medžio žiedų ir lapų, o taipgi ir iš uogų.Kad jie šioje srityje turėjo geros nuovokos patvirtina ir moderninė medicina.Čia patieksime keletą pavyzdžių-Čiobrelio žolės arbata stabdo viduriavimą, padeda atsikosėti. Gydymui vartojama dažniausiai su kitomis žolėmis.Aviečių arbata anksčiau vartota nuo peršalimo, slogos (šalčio) ir pan., o dabar naudojama kaipo prakaitavimą žadinanti priemonė.Mėlynių lapai sumažina cuk- sirgus ūminiais skilvio ar virškinimo trakto pakrikimais.Mėlynių lapai sumaėina cukraus kiekį kraujuje.Tie lapai buvo naudojami susirgus cukrine liga.Liepų žiedai naudojami sukelti prakaitavimą persisaldžius.Tie židąei taipgi naikina bakterijas, todėl tinka skalauti gerklę ir burną.Kmynų arbata tinka esant skausmams viduriuose.Kmynai skatina virškinimo liaukų darbą, slopina rūgimo procesą šamuose.Ramunės žiedus vartoja pasireiškus skausmams viduriuose, viduriavimui, o taip pat ir i.pra- kaitavimui.Bet visos tos priemonės buvo di bei lapeliai, šio iš krašto išvyko žinovai tyrinėjimam^.

Beraščiui ir akiniai nepadeda.
MARINUOTOS.
KEPTOS SILKĖSPamirkytas keptas silkes išskręsti, nušluostyti ir, pavoliojus į miltus, kepti alyvoje.Kai atšala, dėti indan ir užpilti marinatą.Po 24 valandų galima duoti valgyti.Prieš dėjimą j pusbliūdį, perplauti išilgai ir išimti silkės kauliukus.Prie jų duoti salotas, pagamintas iš bulvių, burokėlių ir ’raugintų kopūstų.Marinata gaminama šiuo būdu.-kvorton vandens, įdėti 2 svogūnus,. . 12—15 kvepiančių pipirų,2 lauro lapelius, % morkos, viską sudėjus ——pavirinti 12—15 minučių. z Atsikėlus nuo ugnies, įlašinti acto esencijos tiek, kiek kam patinka stiprumo.Kai tas mišinys atšaja, užpilti silkes.

pripažįsta daugpatystę,, turtingo. vyro, negu pirmoji beturčio.Kuris vyras turi kelias žmonas, tai aišku, kad jis turi daug ir kiaulių — pinigų.Vyras, vesdamas žmoną, užmoka už ją kiaulėmis.Bėda čia yra jauniems neturtingiems vyrukams gauti žmoneles.Toki .vyrukai kiaulių — pinigų beveik neturi.Todėl toki vyrukai yra priver sti apleisti gimtąjį kaimą ir važiuoti kitur, kad uždirbtų kiek pinigų — kiaulių.jšdirbę dvejus metus plantacijose ir susitaupę tiek pinigų, kad grįžę galėtų įsigyti reikiamą skaičių kiaulių — pinigų, jie netrukus gauna ir žmoneles.

BULVINIŲ KUKULIŲ SU

MĖSA ARBA VARŠKE

GAMINIMMASGal prie to yra kiek daugiau darbo šeimininkei, bet vis vien tokius kukulius arba cepelinus verta pasigaminti.Tai galima atlikti sekančiu būdu.Paimkite:15 žalių ir5 virtas bulves,druskos,

landos.išvirtas pupeles perkošti.į Jautienos mėsą supiaustyti ga baliukais, įvolioti juos į miltus, sumaišytus su druska ir pipirais ir kepti karštame svieste, kariu su svogūnais.Apkepus iki rudumo mėsą, sudėti į sviestą iškeptą indą ant viršaus užpilti jau paruoštas pupeles ir pamidorus, įdėti laurų lapą ir įpilti ^tiek verdančio van- įdens, kad pridengtų mėsą bei į pupeles.Taip pagaminto davinio pa- I kanka 8 asmenims

vartojamos tuomet, kai tinka- mesn ų nesugriebdavo.Dabar gi bent kokius rimtesnius nesu gal avimu s ištiria gy* dytojai ir priskiria chemiškus vaistus*Tačiau "atsidarius“ sienai su R. Kinija, kur kelis tūkstančiai metų vartojama tik augalų žie-

IŠ KUMPIO KEP-» *
SNIŲ PAGAMINIMAS

(Ham Patties with Pineapple)Reikia paimti:2 puodukus sumalto kumpio,14 puoduko džiovintų baltos duonos trupuinių, (craker meal),2 kiaušinius,1 šaukštą druskos,1 šaukštą garstyčių biltelių (dry mustard)*Be to paimti:5 šaukštus sviesto,5 riekutes pineapple,3 išvirtas saldžias bulves,1 šaukštą sutrintų gvazdikėlių (clavse).
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NAUJAS SOC- SEC. {STATY
MAS NUMATO SPECIALŲ
MINIMALŲ benefitą

Apie 150,000 išėjusių pensijon 
darbininkų ir jų šeimos gali 
gauti didesnius soc. see. išmokė
jimus pradedant 1973 m. pagal 
specialų minimumą benefitų nuo 
statą, remiantis nauju Soc. See. 
įstatymu

Asmenys, kurie dirbo daugiau 
negu 20 metų darbuose, ku
riuose apėmė soc. draudimas (co
vered), bet jie turėjo reliatyviai 
mažas metines pajamas, gali bū
ti pagal specialius minimumo 
nuostatus atlyginti.

Tas specialus minimumo bene 
fitas pradedamas nuo $127-50 į 
mėn. darbininkams, išeinantiem 
poilsiu esant 65 m. amž. su 25 
metų padengto darbo (covered), 
iki $170 mėn. darbininkams, iš
dirbusiems 30 ar daugiau metų 
soc. see. padengtuose darbuose. 
Vedusių pora gali gauti iki $225. 
Benefitas asmenims, kurie krei
piasi pensijai gauti prieš 65 me
tus, sumažinami dėl to, kad tie 
benefitas gali būti išmokami už 
ilgesnį laiką.
{statymo nuostatai įsigaliojo nuo 
1973 metų sausio mėn. Tie spe
cialūs minimumai nebus padi
dinami pagal automatišką bene
fitų padidinimo nuostatus, kurie 
dabar veikia-

Esantieji poilsyje asmeny8 tu
rį teisę gauti didesnius benefitus 
pagal naują įstatymą, neprivalo 
tuo reikalu ]<reiptis į soc. see. 
įstaigą Padidintos pensijos bus 
prisiųstos su gaunamais č ekiais 
balandžio mėn. pradžioje. Gau
nantieji benefitus didesnius ne
gu specialus minimumas ir to
liau gaus savo reguliarus če
kius. pr. šul.

JŪS KLAUSITE, -
KL, Kuo geriau pasitikėti — žo
džiu su sutartimis? OI.

Sena lietuviška patarlė sako:
— Gyvenkim kaip broliai, ro- 

kuokimės kaip žydai. Kur yra 
įveltas pinigas, broliškumas len
gvai pradingsta. Pasitikėjimas 
žodžiu nėra rimtas, nes vėliau 
sunku nustatyti kurios pusės žo
dis yra teisingas.

Daugelis mūsų tautiečių su 
statybomis, turėjo daug nesusi
pratimų su kontraktoriais. Bro
liškai pradėtos statybos daugiau' 
šia baigiasi teisme arba arti tei-. 
smo durų. Dažniausia kaltas pa
sitikėjimas, nors iš anksto jauJ 
žino, kad susideda su nepasitiki
ma partija.

Samdant kokiam nors darbui, 
reikia iš anksto gauti apskaičia
vimą, raštiškai; koks darbas at
liekamas, kokia medžiaga bus 
panaudota ir kiek kainuos. Ge
riausia iš anksto sužinoti iš pažį
stamų, apie jų atliktus darbu8 ir 
kaip jie buvo užbaigti.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas .įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

| PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI |

= a esi būna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.MXJA., 6235 g 
= S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto. E 
= Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tieso> g 
E žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. E
= įėjimai nemokamas, kolėktų nėra. EMB ■■■ 
= Švento Rašto Tyrinėtojai E

.. ........................................................................................................................

VYRAMS IR NAŠLIAMS
BIZNIS PASIBAIGĖ

Per daugelį metų Illinois val
stijoje veikė įstatymas, pagal 
kurį jei vyras-moteris apsiveda, 
o vienas jų turi nekilnojamą tur
tą; po apsivedimo jis ar ji turėjo 
našlio - našlės teisę (dower 
righ), tai yra 1/3 paliktos nuo
savybės jam - jai priklausyda
vo. Tie buvę statymai padarė 
daug neteisingų skriaudų.

Buvo atvejų, tarp įvairių tau
tų ’’gudrių“ vyrų - moterų, pri- 
kuris-ri, turėdavo kelias nuosa- 
sitaikydavo prie našlio -našlės, 
vybes, tas meilužis žinodavo, jei 
gu jis apsives, tai jam priklau
sys 1/3 nuosavybės.

Pvz., jeigu po apsivedimo su 
našle, ir vėliau ta našlė pasira
šydavo kontraktą dėl pardavimo 
.įuosavybės, bet be jos antro vy
ro ant "deed’o" - dokumento pa
rašo negalėdavo parduoti tos nuo 
savybės, kadangi vyrui prik’au- 
sydavo vadinama “dower right” 
našlio teisė, tai yra 1/4 nuosavy
bės. Ir tada norėdama parduoti 
savo iš anksšiau turėtą nuosavy
bę, turėdavo savo antram vyrui 
pmokėti tam tikrą sumą pini
gais, kol jis pasirašys ant to do
kumento “deed’o".

Neseniai Illinois legisjatūra 
priėmė įstatymą, kuris įsigalio
jo 1973 metais sausio 1 dieną, 
panaikinant “dower ringht’’ — 
našlio teisę.

Tačiau jei jiedu apsiveda dėl 
meilės, tai yra ilgo gyvenimo, 
tai tie nauji įstatymai nepalie
čia nuosavybės-

Adv. Charles P. KaJ

Atiduodant kontraktoriui na
mo statybą, pasistengti gauti 
standartinę sutartį, kurioje su- 
rašvta smulkiai ir detaliai visi ** > 
atliktini darbai ir panaudotina 
medžiaga.

Paprastai korrtraktoriai, kurie 
iš anksto numato apeiti susitari
mą stengiasi viską daryti pasi-
tikėjimo pagrindu.

Iš pasitikėjimo dažniausia už
dirba tik advokatai

Smulkus, raštiškas susitari- 
* m as, apsaugo vieną ir kitą pusę 
i nuo daugelio nesusipratimų.

Atliekant net nedidelius patai 
symus; dažymo, staliaus ar elek 
tros darbus, nesivaržykit papra
šyti apkainavimą. Turint raštiš- 

' ką apkainavimą, iš anksto žinai, 
kiek kainuos, o atliekantysis dar 
bus, pasistengs patiekti žemesnę 
kainą.

Turint apkainavimą iš anks
to, neatrodys vėliau, kad per 
brangiai paėmė, o kitam kad per 
pigiai apmokėjo. Ap.

ARABU DELEGACIJA

PAS POPIEŽIŲ
i Libano laikraštis "An Ną- 

kar“ paskelbė, kad palestinų 
arabų delegacija netrukus vyks 
į Vatikaną ir bus priimta popie
žiaus.

New York, N. Y. SANDARA

VINCO VILKO ĮPĖDINIAMS

perėtais metais rugsėjo mėne
sį mirė New Yorko apylinkėje 
Vincas VILKAS, Amerikoje ži
nomas dar kaip William Golfe, 
palikdamas apie 30,000 dolerių 
vertės turtą.

Artimiausia žinoma giminaitė 
buvo Anna Vaitkevičiūtė - Wat- 
■kering, gyvenusi 6 Summer St., 
Lawrence, Mass., bet šiuo metu 
ir jos gyvenamoji vieta nežino
ma. „

Velionis buvo gimęs 1883 m. 
rugsėjo 23 d., Ukmergės apskr.

Giminės arba apie juos žinan
tieji malonėkite rašyti Lietuvos 
Generaliniam Konsului New 
Yorke:

Consulate General of 
Lithuania

41 West 82nd Street, 
New York, N- Y. 10024.

WUKUESTER, MASS.
SANDAROS Nr. 15 KUOPOS

NAUJA VALDYBA

Sausio 21 d. išrinkta Sandaros 
16 kuopos nauja valdyba: pirm- 
V. Mačys, vicepirm. Jonas Stan
kevičius, sekretorius — finansų 
ir protokolų Juozas Krasinskas, 
iždininkas Antanas Tamulevi
čius, iždo globėjai Julius Faidig 
ir Petras Kraunelis.

Skirta auka Sandarai $25.00, 
Amerikos Lietuvių Tarybai $25, 
rrukentėjusiems nuo gaisro Gi
laičių šeimai $15.0$.

Nutarta suruošti banketą ge-

. Kraainskaa.

Long Beach, Cal
LIETUVIAI RENGIASI

PAMNŽTI VASARIO 1B-TĄ 

Long Beach Lietuvių klubas
rengia Vasario 16-tos minėjimą, ‘ muziejuje Lietuvos nepriklau- 
vasario 17 d. 6 v. v., Machinist ' Somybės atstatymo 55-ių metų 
salėje, III aukšte, 728 Elm av-, | sukaktuvių (Vasario 16-tosios) 
Long Beach, Calif. minėjimas su programa, rengįa-

Pagrindinę kalbą pasakys A.' mas vasario 25-tą dieną, 4:30 v. 
L. T. Los Angeles sk. pirm. Vy- P- P. 
tautas Čekanauskas.

Meninę programą atliks: soli- ma skaitlingai atsilankant, Įėji- 
ė Janina čekanauskienė ir vy- mas laisvas. (kp.)

akomponuo-
Broniui Bu-

Seliukaitė ir

stė Janina Čekanauskienė ir vy
rų kvartetas: R. Dabšys, A. Pa- 
likaitis, Br. Seliukas ir E. Ja
rašiūnas, pianinu 
jant kompozitoriui 
driūnui.

Deklamuos Rūta
Vida Basiulytė.

Po programos bus vakarienė. 
Šokiams gros amerikiečių orke- 
s*ras. Veiks bufetas.

Lietuvos vadavimo reikala- 
lams bus renkamos aukos.

Vigi lietuviai kviečiami gau
siai minėjime dalyvauti- D. M-

Įvairenybės
Kiek vandenynų dugne laivų? •

Amerikiečių mokslininkai nu
sprendė apskaičiuoti, kiek van
denynų ir jūrų dugne nusken
dusių laivų.
Tie mokslininkai naudojasi Lloy 

do jūrų žinyno ir seno Prancū
zijos laivininkystės žinyno duo
menimis. , _  _ __

Palyginę šiuos duomenis, ty- j dianos‘’ Apskričio Vyčiai šiemet 
rįnėtpjąi nustatė, kad per Pasr • pagerbs, ir įteiks pažyrnėjjnją.
kutiniug 2000 metų kasmet nus- 
kęsdavo nemažiau kaip 500 lai
vų, taigi, vandenynų ir jūrų dug 
ne dabar turėtų būti apie miL 
nuskendusių laivų arba viduti
niškai - kvad. myliai dugno ten
ka ne mažiau kąip y ienas lai: 
kurių nuskendo laivai, ir pažy- 
vąs. 'Į\rinėdami pnežąstis dej 
mėdaim vietas, k'ir dažninusiai 
įvyksta neLm is. ieoma’pinkai 
padeda laįvų st/ytoiąpu: ir 
tjęmg, kurie jūrų platybėmis ve 
veda laivus. —tercija-.

~ ----- r~-
Darbas padarę gyvenimą įdo-

GRAŽIAI PASIRODĖ
Dievo Karalystės

Žinios113 sk. mokinė Grigaitytė pra
eitą sekmadienį LT programoje 
įspūdingai papasakojo jos tė

velio p. Grigaičio paruoštą foto 
reportažą apie Dariaus-Girėno 
Lituanistinę mokyklą. Tai mo
kyklai vadovauja mokyt. J- Pla
čias, vaikučius moko mokytojos 
Venclovienė, šulaitienė, < Regie- 
nė, Narutienė, Goeeltienė, Tijū- 
nelienė, Česienė, Kriaučeliūnai- 
tė. Kiekvienas mokinių skyrius
puikiu vaizdu parodė kaip jame < KIEKVIENAS žmogus gimsta 
vyksta pamokos su savo moky- turėdamas palinkfrną garbinti 
toj a. Bene tai bus pirmąs taip aųkštejjpę už savę galybę—Auk- 
gražiąi parodytas foto reporta- Ščiausią Esybę. Norėdama pa
žas apie lit. mokyklą Gite fc-že

MARQUETTE PARK
MARQUETTE PARKO

Lietuvių Namų Savininkų 
Organizacijos 1973 metų

Pk.Balandžio 28 d. Marquette 
lietuvių namų savininkų Pava
sario ' Spaudos Balms, Marquet
te Parko parapijos lietuvių sa
lėje.

Gegužės 28 d- Marquette Pk. 
lietuvių namų savininkų gegu
žinė Onos Ęruzgulienės sody
boje. . . K .

Spalio 28 d. Marquette Pk. 
‘ lietuvių namų savininkų Rudens 
BBalius Marquette Parko para
pijos salėje.

Stasys Patlaba, 
MpLNSO sekt.

BRIGHTON PARK
BALZEKO LIETUVIŲ

; KULTŪROS MUZIEJUS

; MINŽS VASARIO 16-ią

Bslzeko Lietuvių kultūros

Visuomenė į minėjimą Jaukia

ERŽVILKO DRAUGIŠKO

klubo metiniam susirinkime sau 
šio 3 d, knygų komisija — Ben 
Juėnas, L. Sąmojis ir S. Jurėnas, 
išdavė klubo knygų stovį ir tur
tą. Klubas auga nariais gražiai.

Klubas gegužės 5 d. rengia pa 
vasario šokius , Hollywood Inn 
salėj. Komisijoj H. Danta, W. Si 
revičia ir B- Jurėnas

Klubo korespondentė išrinkta 
Estella M McNamee.

Pirmininkei gimtadienio pro
ga sudainuota llgiusiu metų. Po 
susirinkimo ji visus pavaišino su 
skaniu gėrimu.

Klubo susirinkimas įvyks va
sario 7 d., 1973, *

E. M. McNamee

L. VYČIŲ “ATSIMINIMAI 
LIETUVOS'’ VASARIO 4-TĄ

—Metinis Lietuvos NeprikĮąų-

Chicago^, Taupymo bendrovės 
pirmininkei, pon- Philomępąi 
PakeL Visi lietuviai kviečiami 
dalyvauti.

Parengimas prasidės 6:3Q ^y. 
v., vakarienė 7:3 vai. Programa, 
bus trumpa, bet reikšmingą ir 
įdpmi. prašoma rezervacijas pa
daryti iš anksto,skarpbiųnt ’ S. 
Molis, N r. 585-8165 arba L Šan
kus, Nr- 476-6399.

liu, po dešmti, irgi galima už
sisakyti. .. ,

Minėjimas įvyks Vyčių salėje, 
2455 W. <7.th Street, Chisago .

T£VAS, SONUS, m 

ŠVENTOJI DVASIA

vie-"Nes vienas yra Dievas, 
rras taip pat Tarpininkas tarp 
Dievo ir žmonių, Žmogus Kris
tus Jėzus; jis pats save davė at
pirkimą už visus, — liudijimą 
Savu laiku." — 1 Timotiejus 

tenkinti tokį garbinimo troški
mą, žmonija sugalvojo sau. j vai
rių nesubrendusių ir klaidinan
čių nuomonių apie savo dievai
čius. Kaikųrie, o kartais net Vi
sos tautos, bandė prašalinti nuo
monę apie Dievą ir apsieiti be 
religijos, bet anksčiau ar vėliau 
Įr vėl gugrįžo prie garbinimo 
kokios nors aukštesnės galybės. 
Kiti gi, norėdami pasinaudoti 
visas savo dievaičių palaimini
mais pasidarė sau daugybę die
vų. Senovės atėniečiai buvo net 
padirbdinę sau statulą (dievaitį 
— stabą) prie kurio buvo para
šas "Nežinomam Dievui**. —Ap. 
Dar. 17:23.

f^.4.14 ‘
Tikrasis Biblijog Dievas buvo 

"nežinomas Dievas“ didžiumai 
visuose amžiuose, net iki šiai 
dienai. Dar ir šiame pasaulio 
įS tOr J jos ląikotarpy galingos jė
gos stengiasi nustumti Šalin Bib- 
lįjųs Dievą ir jo vieton pastatyti 
garbinimą pagopiško dievaičio. 
l*odėl pasirodo reikalą^ išnagri
nėti šventraščio liudijimą apie 
krikščionijos pievą, kad mes ku
rie stengiamės garbinti tikrąjį 
Dievą, galėtumėm tai daryti su
prantamai — ‘'dvasioje ir tie
soje/* —Jono .4:23, 24; Jer. 9:24; 
Jono 17:3, Neėm- 8:8 12.

Žymus neaiškumas apie Bib
lijos Dievą pasirodo daugel lose 
prįeštąraujančiose nuomonėse. 
Vienok, , mes neturime laiko ty
rinėti kiekvieną iš tų prieštarau
jančių teorijų- Geriausia bus eiti 
tiesiog į pačią Bibliją. Jtje ran-

TAVERN & RESTAURANT — 
Pewaukee Lake — Est. 3 Story 
bldg. Bsmt. barn storage. Main 

dąme aįskiai. parašyta, kad yra , bar, dining rm. aud kit.., liv. 
tik viąųąs Pjavas, kurio vardas quarters, 3 bdrm. 5 rm. 3d. sU>- 
Jehovą; įr kąd šios gadynės krik ry 159 ft. frontage, priced to 
ščionys turi teisę m^hyti ir va- seu by owner. Write or call R. 
dinti jį savo Dangiškuoju Tėvu. pauiik, 347 Park Av., Pewau- 

Biblija taip pat kalba mums’kee, Wise. 53072.
apie ‘*Dievo Sūnų,’* kurs yra mū 
sų Viešpats Jėzus Kristus, pa
saulio Atpirkėjas ir Išganytojas. 
Pirmasis Jono evangeliijos sky
rius sako mums, kad Jėzus, pir
ma negu jis buvo padarytas žmo 
gumi, buvo vadinamas "Logos," 
įj|aip sakant, "Žodis," arba Je- o
hovos, visatos Kūrėjo kalbėto-/s ba., Ig. pane.ed fam. rm, 

tz.1l -j 1 . t-- 1 f ml rrnt Inc cOn«jas. Kalbėdami apie Jėzaus san 
tykius 8u žmoniją, kaip jos Iš
ganytoją ir Atpirkėą, pranašai 
kalba apie j| kaip apie "Ramy- 
vą”; ''Emanuėjį"; "Mikolą";
’karalių Karilių“, “Tarpininką”;
ir tam panašiai. r Šitais įvairiais 
titulais nėra apibūdinami skir
tingi dievai, bet tik įvairios ypa
tybės to palies vieno Dievo Sū
naus, kurį Tėvas įsakė garbinti
kaip jis pats yra garbinamas. — , Modern, luxurious living. 3 
žza. 9:6; Mato 1:23; Dan. 12:1; bdrm., workshop, 2 car gar., ren-
Apr. 19:16; I Tim. 2:5.

(Bus daugiau)
■ ■■ ■ |ĮI , . ■

Ka» įdomaajates apie Tiesą, 
prisiysitt veltui knygelių.

KreipkitSe šiuo •
Lithuanian Bible Siūdinta

mer

Spring .V*U*Y* HL 61382

NEVARIAUSIAS ORAS 
PER 2 METU

švarumus išblaškė.

NAUJAS VIEŠBUTIS
Pavasarį bus pradėtas statyti 

naujai Howard Johnson viešbu
tis ties Wabash ir Hubbard, 

GLEN ELLYN — Ęy Owner. 
Large 3 bdrnf home, full bsmt., 
4 car gar., close to schools, shop
ping, train, $28,500.

653-0105 Ext. 100

OPEN SUNDAY 1—5; 7739 N. 
HOWARD, Deluxe 6% rm- ho
me, att. gar. 3 bdrms., w-w cptg., 
full bsmt, central ąir cond., 
frplc. 100x125 lot. Dwner 

583-8272
Household Help

MOTHER’S HELPER —- Live in 
nice No. West sub. home- Care 
of 2 small children. Rm plus 
board plus $80 monthly, sąl. 
Middle oge or older preferred. 

766-0827

Business Opp.

WELL Estabished business in 
progressive rural area of Meno- 686-7855 after 3 p. m. Open Sun. 
minee Country. Michigan, auto- 12 to 6.
motive store, farm supply wa- TEXNESSEE'7’ Acre" TWut 
rebouse and inventory Roply: jFarm> Sparta Tenn. 15 million
Box 127, Stephenson, Michigan, 
49887

Household Help

CARE. Live in my North Side 
home. Prv. rm- board, good 
weekly salary. Care of 3 child
ren- Responsible, w-refs. 

327-^497.
Female Help

NEW TRIER TOWNSHIP HIGH
— Winnetka, has opening for 
food preparation woman. Excel
lent working conRitior18- Uni- Highland Park home. Own 
foms furnished. Hrs 7:30 a.m. to rm., bath, TV. Salary open. Care 

of 3 sch. age children. Refs. For 
interview call 432-8888.

3:0 p. m. 446-7000, Ext. 354.
Bus. Oppty.

RESORT, On Lake of the Ozarks 
gong bus. With prosperous hist. 
Priced to sell by owner. For inf. 
cal 314—346-5286 of write New
port Resort, Box Q- Camdenton, 
MO. 65020.

PH. 414-691-9967

Real Estate

WHEATON — IMMEDIATE 
Sale by Owner. 4 bdrm, ranch 
on 1g. lot. 2 ear attached garų 

frpl. erpt., excellent, loc .4- con
dition, $47,700. Call 685-6870

Household Help

HSEKPR.—CHILD CARE in my 
Evansun home. Prefer mother
ly. Fssy-going person to care fur 
2 boys, ages 5 a<id 7. Private li
ving suite on 3rd fir.

Ctl? 869-9521 after 8 p.m.

NR. SHOPPING AREA 

ted store. Beaut, interior.
$19,50.
468-6580

BRIDGEVIEW 8 FLAT —

Cptg., air cond., pvt. parking, 
h otwater heat

$127,00.
599-0032 Owp$r ’

Household Help
HSEKPR. — CHILD CARE 

Live in Long Grove area. Own 
rm. & bath, TV, board. Top

438-8755.

—Retired couple to live on and 
manages 30 acre estate near 
Waukegan,

Days or Nights
Ask to see Kitchen Manager 

Prime and Choice Restaurant 
500 Ogden av., Downers Grove, 
Illinois.

R»ai Estate

RADOS HEIGHTS AREA — 
Large 7 rm. all face brick bi-le- 
vel. 3 bedrm-, 2& baths. For.

$50> Owner. 389-3466. 
........ i n

• CHICAGO RIDGE — 
6045 WASHINGTON, New de
luxe 3 bdrm. home. Full bsmt., 
attach, gar. Solid masonry, ajl 
face brk. Built-in oven & range, 
oak trim, except, buy, low $30’S- 
By appt- Call Gaffney Constr.

gal. spring water day clear 30,- 
OOOper yr $32,000. 1/3 dn- H. 
Springer, 311 Lilly, Greenville. 
S. C. 29611. Ph. owner 

803-246-6620
Household Help

SM. MOTHERLESS EVANS
TON FAMILY needs mature, 
eliable l»dy — governess-house

keeper. Emphasize governess. 
Bpy 9, girl 10. Live in pri. rm. 
Wknds. free. Refs. 866-6262 eves.

MALE HELP

CLEANTNG HELP WANTED 
Nights- Apply in person only

POTATO CO. 
140th & Western Ave. 

Blue Island, I1L

Household helps

HOUSEKEEPER, CHILD CARE
Live in No. West sub home.
Own rm., board, weekly saL 
Must 

ces.
be reliable w-referen-

894-7262

5 ROOM BUNGALOW
3 Bedrooms, 2 car garage. Close 
to everything.

Priced to sell by owner.
PH. 772-4019

68 and Crawford — Air cond.
Ali brk., 3 bedrm. ranch. Lge.

Upper 30’s. By o^mer. 
582-8945. ,

HICKORY HdLLS — Owner. 
Leaving state. Asking $39,500. 3 
bdrm., 11/^ baths. Clean Air

All brick. Coice loc.
598-1443

CALIFORNIA — 19 Unit Motel, 
Pool, plus 6 unit Apt- Bar and 
Restaurant, liquor lie. Į Mi ac. 
Asking $270,000. Howell R, E», P- 
O Box 9239, So. Lake Tahoe, 
Cal- 95705. ____ _______

-

Sun. 1—5 PM. 272 & 276 GJade, 
EJmhuret. (2 blocks East of 
% block So. of North Ave.) Two 
3 Bedrm. apartments, Living 
room, dining room. Completely 
carpeted. Low as $12,500 down-

JANE REALTY
649 N. York Rd. 279-2920

Jungtuvės, tai nėra žodis, bet
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SANDARA SANDARA

Kn : Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose.Apylinkėse

DALYVAVO WASHINGTONE teiktas vainikas ir garbės grab- 
' nėšiai ir jos šeimai gili užuojau-

Prez. R- Nixono Inauguraci- tą pareikšta.
j on buvo pakviesti ir gabesni Knygų revizijos komisija pra- 
mokiniai, kurie dalyvavo para- nešė, kad klubą? gražiai auga tur 
de ir jaunimo priėmime.

Dalyvavusieji 1 ietuvial: dr. 
J. Valantiejaus sūnus Klem, Va- 
Jantiejus iš Neew Buffalo, Mich, 
ir Bruno Eidietis — So. Bend, 
Ind. Abu buvo labai patenkinti 
prezidento nuoširdumu ir kas li
ko ligam prisiminimui, kad ir 
lietuviai buvo nepamiršti. Jie 
negali atsidžiaugti tokiu priėmi
mu.

Pelnytas įvertinimas

Įnž. J. Kapačinskas išdrbęs 21 
metus urlinBgton Northern Ine- 
geležinkelių, tarnyboje išėjo pen
sijon. Tą proga jam bendradar
biai darbfvietėje suruošė kavu
tę. O kompanija įteikė simbolinį 
auksinį ženkliuką su deimanto 
akute (B. N. raidžių derinįę, ku
ris simbolizuoja kaip padėkos 
pareiškimą už eitas pareigas (j.)

LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO

susirinkimas įvysta vasario 1 d.( 
Hollywood Inn salėj, 2417 W. 
43rd St. 8 v. v. Narės prašomos 
gausiai dalyvauti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti. Po susi
rinkimo bus vaišės.

TRUMPOS
ŽINIOS

ALT as — Chicagos skyrius 
rengia Vasario 16-tos minėjimą 
Marijos aukšt. mokyklos patal
pose vasario 18-tą d., 2 v. p. p. 
—Kalbės kngr. J. Doervinski —

..Sandaros” Fondui

NAUJAS GUBERNATORIUS

PRISIUNTĖ TOKIĄ

PADĖKOS TELEGRAMĄ

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui Įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ’ ir tautietės.

NUGRIOVĘ APDEGUS) 
NAMĄ, IEŠKODAMI 
PASLĖPTO TURTO

Pabaigoje pereito šimtmečio 
Antanas Šlakys, karčiamos sa- 
vininkas Bridgeporte pastatė 
gražų kampinį namą prie 33 gat
vės ir Halsted. Tas namas nese
niai sudegė. Kaimynai pasakoja, 
kad to namo basemente Anta
nas Šlakys laikė savo piniguss,

kurių ji9 turėjęs ni 
vimai ir atkasinėji 
iki šiam laikui neatidengė ti 

! slėptų turtų, Bandoma su 
Juos- tęsiami toliau.

pa

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų Organizacijos, 
naujasis pirmininkas, Joseph 
Skeivys, pasiuntė Hlinois guber
natoriui, inauguracijos proga, 
sveikinimo telegramą Namų Sa
vininkų Organizacijos vardu ir 
gautas atsakymas sausio 15 o- iš 
Spriengfieldo kaip žemiau se
ka:

SUMAŽĖJO MIRTYS DŽIOVA
Prieš 20 m. Chicagoje per 

metus džiova mirdavo maždaug 
po 1000 žmonių. Kova su džiova 
buvo sėkmingai pravesta ir da
bar per metus Chicagoje džiovaPo $5.00: 

Petronėlė Babilius, Chgo, 
Dr. Balys paliokas, Chgo, 
P. Gronskis, Chgo, 
Ignas Slapšinskas, Chgo, 
Walter Bartkus, Chgo,

Vera Jasas, Olympia Fields, Ill., 
Elizabeth Mažeika, Clearwater,

Fla., . / I
W. Subaitis, Cicero, Ill., 
Stanley Bakutis, Chgo,

Po $3.00:
S. Ragauskas, Chgo, 

M- Dicpinigaitis, Chgo, 
Mary pažarski, Sumava Re

sorts, Ind.,
A. Shhnas, Chgo,
Bronė Kachinsky, Mahoney, 

City, Pa.,
Juan Leonikas, Chgo, 
Stasys Lineckas, Glen, 
Calif ---- — $2.50
Po $2.00: — St Grusas, St. 

Petersburgs, Fla.; Vladas Vai- 
cenas, Waterbury, Conn., Joseph 
Bobins, Chgo, J. Ramoška 

[Chgo.
I Po $1.00: — J. Verba, Chgo, 

Lietuvių Prekybos Rūmai pa- Stanley W. Storas, Worcester A T _

rama.
SAVICKAS SENATO

Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejus, kovo 11 d. d vai. vak-. 
Drake viešbuty, miesto centre/ 
rengia Lietuvos Generalinės kon 
sules p.- Juzės Daužvardienės 
pagerbimą. Visuomenė maloniai 
kviečiama dalyvauti. Dėl rezer
vacijų, skambinti: 737-5236. Ren-

tu ir narėmis.
Immaculate Conception bažny 

čiai įteikta $25 auka už mirusių 
narių mišias.

Pirm. J. Sačauskas susveiko ir 
iš ligoninės grįžo į namus, 7222 
S. Richmond St.
Nutarta kovo 18 suruošti "Bun-'komitetui vadovauja dr 

co" Hollywood ?nn salėj. Komi- 
sijon išrinkta A. Klimas, J. Chin 
ston ir D. Kirlis-

Vida Tumasonienė.

‘'Mr. Joseph Skeivys, President.
Dear Mr. Skeivys:

Thank you for your congratula
tions upon my inauguration as 
Governer. I belive the next four 
years will be an exiting and chal
lenging time in Illinois and your 
kind words are most apprecia
ted.

Illinois senato narys Frank D. 
Savickas paskirtas į Sgzekuty- 
vo ir į Apdraudos bei finansų 
komitetus. Senato mažumos va
das Partee pabrėžė, kad Savic
kas yra gabus, darbštus ir sėk
mingas.

P-nia Josephine Pakel savo 
' Kas' m Venieliauskas gimta- gimtadienį celebruos vasario m- 
dienio proga sudainuota Ilgiau-1 aienS- 
siu metų; buvo skanus tortas su | 
žvakute jai. | Dad. Vladas Vaitiekūną,, gyv.

Po susirinkimo buvo skanios ^’llow Springs, 311., prieš šven- 
vaišės visiems nariams. i*8, su Valerija, buvo iš-

E. M. McNamee I ^merik'] “ Koium- 
___ j biją, aplankyti savo dukrą ir žen 

Apie kun- Alg. Kezio Lietuvių Mieželius.
foto archyvą sausio 28 d. LT pro i paiL V. Vaitiekūnas neseniai 
gramo j e reportažą skaitė Vladas grįžo, o žmona pasiliko — grįš 
Butėnas, Stasė Kelečienė, paro- balandžio pradžioje.
dydami ekrane Jaunimo centrą, ---------
veikiančias mokyklas, meno pa- ;
rodą patalpas, skautus ir kt. At- skyrė $50 dol- auką ALTui lais- Mass., Joseph Kacilauskas, Le- 
rodų patalpas, skautus ir k. At- vinimo reikalams Vasario 16-tos, mont, Ill., Monica Keila Evans-
nių pranešėjų, kurie, gal geriau • proga, 
tam reikalui tiktų. Vyt.

t muilu, iii.

'ville, Ind.

Sincerely,
Dan Walker, Governor

NAUJAS APYLINKĖS
CENTRAS

ŽUVO GAISRE
Užsidegus Lakeside viešbu

čiui, 839 N. Darbo m Avė., Chi
cagoje, žuvo Sidney Green. 74 
m., gyvenęs šeštame aukšte.

Pietinėje miesto dalyje užsi
degus namui 9107 S. Laflin, žu
vo 22 m. amžiaus Paulette Boyd. 
Gaisras prasidėjo kambary, ku
riame ta mergina miegojo.
GRIŪDAMA SIENA UŽMUŠĖ

MERGYTĘ >
Nugriaunamo fabriko siena, 

smarkiam vėjui pučiant virto

Stanley Liaubai, 
Našlių, Bernice ir Walter Kumpikai ir 

našliukių ir pavienių draugiško Vincent Urboną i— trys poros 
| klubo susirinkimas įvyks vasa-1 draugų chicagiečių išvyko Fjori- 

E. M. McNamee rio 9 d. 8 v. v. Hollywood svet., don praleisti žiemužę.
----------- 2417 W. 43 gat. Visi kviečiami. ------- •• , .

Brighton Parko Lietuvių Moterų 0 susirinkimo vaišės ir šokiai J. Prekybos Rūmų valdyba—nauja 
pirmininkas — Petras Vilkelis,

Chicagos Lietuvių

*2417 W. 43 gat. Visi kviečiami

Joniko orkestrui grojant. Visus

Ellen . V. Maksvytis, 4550 S. Fair- 
field Ave., sumokėdamas Sanda
ros prenumeratą pridėjo dar ir 
auką laikraščiui paremti.

klubo susirinkime sausio 4 d., kviečia valdyba. Nut. rast- V.C. (1 vicepirm — Juozas Bacevičius, 
e 2 vicepirm — Teodora Kuzienė,

P-nia Agota Matulionis, 6231 3 vicepirm. — Stasys Molis, 
Iždininkas —Adolphas Baliūnas, 
Sekretorius —Bruno Gramantąs,

pirm. N. Skinkis pranešė, kad , 
narė Barbora Stakes prasišalino 
iš gyvųjų tarpo. Narės ją pager- S. Austin avė., savo gimtadienį 
bė su atsistojimu. Jai buvo su- paminės vasario 4 d.

Žinomas mūsų tautietis Pet
ras Vilkelis dabar važinėjasi po 
okp. Lietuvą. Jis aplankė 
nių, Kauną, Trakus ir kitas 
tas.

Vil- 
vie-

So.
sumokėdamas

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savąjegularty!

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES

Walter Jurėnas gyvenąs Sko
kie, Ill., išvyko su žmona j St. 
Petersburg, Fla., praleisti žie
mos atostogas.

., Ignas SIapšinska8, 6816
Rockwell aVe-
Sandaros prenumeratą pridėjo 
dar ir auką laikraščiui pa
remti.

Gubernatoriui telegramos pa
siuntimo tikslas buvo: tarytum 
padėka už jo pažadus, kad ne
pritaria greitkelio pravedimui, 
kuris eis pro Marquette park, 
tai yra užsiangažavimas ateičiai 
šio klausimo sprendimui,

Joseph Skeivys

PRISIUNTĖ SVEIKINIMĄ
JUOZUI SKEIVIUI

Naujai išrinktas Marquette 
Parko Lietuvių Namų Savinin
kų draugijos pirmininką Juo
zą Skeivį pasveikino Committee 
man Daniel J. Coman, išreikšda
mas gerų linkėjimų naujose at- 
sakomingose pareigose.

Panašių linkėjimų jis išreiškia 
ir kitiemss valdybos nariams.

atidarytas naujas Garfield apy
linkės centras Chicagoje, 10 S. 
Kedzie. Jo pastatymas kainavo cagoje, ir mirtinai sutraiškė 9 
3,5 mil dolerių ir jame galės m. mergytę Virginiją Floyd, 
vystytis apie 100 įvairių pro- Trys kiti šeimos nariai buvo su- 
gramų. To centro atidaryme da- žeisti ir nugabenti į Šv. Marijos 
lyvavo ir meras Daley. ligoninę.

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas'. Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certiflcatai. 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy 

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
TeL WA 5-2787

MOVING MOVING

Lietuvių Moterų piliečių Lygos 
metinis susirinkimas įvyksta ve I 
sario 4, Mrs. Laucus namuose, • 
714 W. 31st St. 1 vš p.p- Visos 
narės kviečiamos. Bus knygų 
rev. kom. raportas ir kt. Po su
sirinkimo —vaišės. E. McNamee

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI - INSIURINT1

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

Dr. Balys Palioks jau trečiuo
sius metus profesoriauja Fox 
Business College, kuris yra ne-; 
toli Chicagos. 

*• t

Apdraustas Perkraustyma*

CM M134* TL

naujus bungalows (ranch) PA-
OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6 %
Grove Route.

Kiekvienas turi po 3 didelius 
saulėtus miegamus, dvi vo
nias.

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882
Paid and 

Compounded

Mutaal FedW^l 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Petfr K az AN AUSK AS, President

HOURS: Mon.Tue.Fri. 9-4

66 YEARS SEBVING CHI C AGO LAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur. 9-8 Sat. 9-1

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra

Namai pastatyti . ant didelių 
šviesų žemės sklypų prie labai 
gero susisekimo arti mokyklų ir 
bažnyčių.

Skambinti galima kiekvienu 
laiku, kalbėti su
Mr. Jim Sheehan—tej: 392-1975

Reikalui esant parūpina pas
kolą.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys) j

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9^8231

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill, 60608—TeL 254-3320 
2501 W. 69th SU Chicago, I1L 60629. — TeL WA 5-2737

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime. Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE 
Juozas Bacevičius

□455 So. Kedzie Si., Chicago. Ill. 
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonai: WAlbrook 5-9209

F

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL L

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArd, 7-19103354 S. HALSTED STREET

Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tei.: 842-9559

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tol. REpubllc 7-1113
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-8873
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hffls, HL 974-4413

ANTANAS WL PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArdi 7-3401

HIGH RATES
JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL Y Ar d* 7-1138, 1139

Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

PAID QUARTERLY

■ AT— w-

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 

Chicago, III. 60632 

TEL — LA 3 - 8248
(West of California Arame)

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

■

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės "atc-na^

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

f Per

V 
L A,

VASARIS - BUTKUS
k VE.. CICERO. ILL. Te). OLympic J-100

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

3268 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS

185 North Wabaah, Ar. <




